
W nietypowy sposób spędziła noc sylwestrową ponad 
50-osobowa grupa ludzi z Pieszyc i okolic. Wejście na 
Wielką Sowę dostarczyło jej członkom wyjątkowych prze-
żyć i wrażeń.

- O godzinie 22:00 wyruszyliśmy spod Bacówki wyciągiem 
na Wielką Sowę. Do naszej grupy dołączyli się także wrocła-
wianie z księdzem Pawłem Kajlem - mówi proboszcz parai pw. 
św. Antoniego w Pieszycach. - Czterdzieści pięć minut przed tą 
wyjątkową północą odprawiona została msza święta i równo o 
północy mogliśmy podziwiać pokazy sztucznych ogni z miast le-
żących u stóp Gór Sowich. To było coś wyjątkowego - dodaje 
ksiądz proboszcz Edward Dzik.

Już w Nowym - 2007 roku grupa zeszła do Bacówki, gdzie 
czekał na nią gorący poczęstunek. Jak słyszeliśmy, prawdo-
podobnie w przyszłym roku wejście na Wielką Sowę zostanie 
powtórzone! Mamy nadzieję, że w liczniejszym gronie. Może 
to początek nowego obyczaju, nowej tradycji, która powitaniu 
Nowego Roku nadaje wyjątkowego znaczenia, a uczestnikom 
dostarcza mocnych wrażeń.

(red.)
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Fot.: zespół

Boże Narodzenie to w wielu polskich rodzinach święta wyjąt-
kowe. Robimy przedświąteczne porządki, gromadzimy prezenty, 
ubieramy choinkę. Nie bez przyczyny mówi się, że Boże Naro-
dzenie jest najpiękniejsze ze wszystkich świąt w roku. Pragniemy 
wtedy być razem z bliskimi nam osobami.

W takim to nastawieniu dnia 28.12.2006 r. w Przedszkolu nr 2 
spotkaliśmy się jak wielka rodzina. W ten szczególny nastrój 
wprowadziła nas młodzież i dzieci z naszej parafii, recytując 
poezję o tematyce świątecznej. Jako recytatorzy wystąpili: Klau-
dia Korzeniowska, Mateusz Zwierzyna, Agata Lutek, Kamil 
Zwierzyna, Patrycja Korzeniowska, Dawid Wagiel, Mateusz 
Kusiak, Dorota Wagiel, Witold Marcinów, Marta Malecha, 
Anna Dalmaczyńska i Adrian Zwierzyna.

Kontynuując charakter wieczoru, ks. Sławomir Białobrzeski 
przeczytał fragment Ewangelii, po czym nastąpił moment dzielenia 
się opłatkiem. Po tradycyjnych życzeniach zdrowia i pomyślności 

w Nowym Roku, zasiedliśmy do wieczerzy. Jak przystało na ko-
lację wigilijną, jako główne danie podano barszcz z uszkami. Nie 
zabrakło również ciast domowego wypieku. Wreszcie nastąpił czas 
wspólnego śpiewania kolęd, do których akompaniował na gitarze 
Marek Dalmaczyński. Za zachętą księdza proboszcza można było 
również wykazać się indywidualnymi umiejętnościami głosowymi. 
Pan Józef Karaś zaśpiewał piękną kolędę “NIE BYŁO MIEJSCA 
DLA CIEBIE”. Zauroczyły nas również przepiękne pastorałki w 
wykonaniu wokalno - instrumentalnym pani Joanny Witkowskiej. 
Miłym zaskoczeniem dla wszystkich było przybycie kolędników, 
którzy w staropolskich zwyczajach ludowych byli bezpośrednio 
utożsamiani z okresem Bożego Narodzenia.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania dyrektor 
Przedszkola nr 2 pani Małgorzacie Marynowicz, pracownikom 
placówki: pani Bronisławie Tukalskiej, pracownikom Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, panu Józefowi Ryś oraz wszystkim, którzy w 
jakikolwiek sposób pomogli w przygotowaniu spotkania. 

Opracowała: Barbara Kusiak 
Foto: Bolesław Sosialuk

To był wyjątkowy Sylwester

Spotkanie opłatkowe u św. Jakuba

fot. paraa - To tylko część grupy, która tego dnia weszła z nami 
na Wielką Sowę

fot. paraa -  Wcześniej sprawdzaliśmy, czy bez problemów dostaniemy się 
na szczyt wyciągiem. Udało się

Kolacja Wigilijna

Przybycie kolędników było dużym zaskoczeniem

Szansa dla „Bacówki”
Wieloletnie starania gminy o przejęcie schroniska turystycznego “Baców-

ka” zakończyły się sukcesem. 3 stycznia nadleśniczy Nadleśnictwa Świdnica Jan 
Dzięcielski oraz burmistrz miasta Pieszyce Mirosław Obal podpisali protokół 
z przekazania nieruchomości. 

Przypominamy, że dotychczasowym właścicielem zarówno samego budynku, jak 
i terenu wokół “Bacówki” był Skarb Państwa - Lasy Państwowe, w zarządzie Nadle-
śnictwa Świdnica, które nie było zainteresowane inwestowaniem w obiekt. W zamian 
za otrzymaną nieruchomość gmina przekazała nieużytki rolne leżącego wzdłuż linii 
lasu w Pieszycach Górnych oraz w Kamionkach, które są niezbędne Nadleśnictwu 
Świdnica do prowadzenia bieżącej gospodarki leśnej.

Dzięki porozumieniu i zamianie nieruchomości gmina może zacząć opracowywa-
nie Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla tego rejonu.

c.d. str. 3

Dziś piszemy o:

Aktualnym stanie budowy 
Przychodni - str. 6

Feriach zimowych
- str. 9

Podatkach i opłata ch
lokalnych - str. 11-12

Jasełkach w Przedszkolu
nr 2 - str. 22

Zasiłku rodzinnym
w Unii Europejskiej - str. 23

Wyjątkowym Sylwestrze
- str. 28

fot. (red.): 3 stycznia  podpisany został protokół przekazania „Bacówki” Gminie Pieszyce

fot. archiwum: Strategiczne położenie „Bacówki” i jej znaczenie
dla dalszego zagospodarowania terenu jest bez wątpienia bardzo istotne
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Było szampańsko
Tradycyjne na placu przed Urzędem Miejskim miesz-

kańcy gminy Pieszyce witali wspólnie Nowy Rok. Życzenia, 
wspólne toasty, pokaz sztucznych ogni, konkurs z atrakcyj-
nymi nagrodami i sprzyjająca pogoda sprawiły, że bawiliśmy 
się w licznym gronie.

Nagrody - od-
twarzacze mp3 i 
gadżety promocyj-
ne w postaci map, 
folderu “Góry 
Sowie” z filmem 
na dvd, książką 
“Podziemny Świat 
Kamionek” i uni-
katowym kalenda-
rzem gminy Pie-

szyce wylosowa-
li: Mateusz Bro-
dowski, Agata 
Baranowska i 
Sylwester Apoli-
narski. Zwycięz-
com gratulujemy, 
a Państwu ży-
czymy pomyślno-
ści i zdrowia w 
Nowym - 2007 - 
Roku.

Sponsorem nagród był Urząd Miejski w Pieszycach.
(red.)

Spotkanie opłatkowe
w ZKRP i BWP Koło w Pieszycach
Co prawda Boże Narodzenie już za nami, ale poświą-

teczny czas nadal zachęca do oderwania się od codziennych 
trosk i problemów oraz do podzielenia się z przyjaciółmi 
opłatkiem. 11 stycznia odbyło się spotkanie opłatkowe zorga-
nizowane przez Związek Kombatantów i Byłych Więźniów 
Politycznych RP Koło w Pieszycach. 

Do siedziby Związku przybyło wielu gości z burmistrzem 
Pieszyc i Przewodniczącą Rady Miejskiej na czele. Na spo-
tkaniu obecni byli także m.in.: dyrektorzy placówek oświa-
towych z terenu gminy Pieszyce, przedstawiciele kościoła i 
zaproszeni goście. Podzielenie się opłatkiem było doskonałą 
okazją do wspólnych wspomnień, śpiewów i wzajemnego ob-
darzenia się uśmiechem, który tak bardzo każdemu z nas jest 
potrzebny.

(red.)

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie w Rościszowie (39 m2, CO miejskie, dwa pokoje, 

kuchnia, przedpokój) na podobne w Pieszycach (bez C.O.). Wiadomość: Warchał 
Halina, Rościszów 12/7. 

2. Sprzedam lokal użytkowy o pow. ok. 50 m2 położony w Pieszycach przy 
ul. Sanatoryjnej. Cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 831-34-86. 

3. Zamienię mieszkanie o pow. 71 m2 w Pieszycach na mniejsze również 
w Pieszycach (koniecznie dwa pokoje, kuchnia, łazienka). Wiadomość: tel. 
8366-719.

4. Wydzierżawię na dowolną działalność lokal przy ul. Kopernika 38 w 
Pieszycach o pow. 41 m2 (po kapitalnym remoncie, własne CO gazowe, WC, 
telefon). Wiadomość: tel. 8325-082.

5. Zamienię na większe mieszkanie w Pieszycach na parterze o pow. 27 m2 
(2 pokoje, kuchnia, wszystkie instalacje). Wiadomość: tel. 8365-070.

6. Zamienię mieszkanie o pow. 24 m2 na większe (nawet z zadłużeniem). 
Wiadomość: Brzezińska Elżbieta, Pieszyce, ul. Kościuszki 18/2. tel. kontaktowy 
(074) 8365-289.

7. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na większe. 
Wiadomość: Turek Mirosław, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.

8. Sprzedam dom o pow. 320 m2, działka wielkości 1923 m2 położony 
Rościszów. Wstępna cena 240.000 - do negocjacji tel.(074) 8365-102.

9. Poszukuję do wynajęcia 2-pokojowego mieszkania z łazienką na terenie 
Pieszyc. Wiadomość: tel. 0888-023-993. 

10. Kupię gospodarstwo wraz z zabudowaniami lub pole położone na terenie 
gminy Pieszyce tel.504-755-740.

11. Zamienię mieszkanie o powierzchni 31m 2 składające się z pokoju, 
kuchni, łazienki oraz wc. przy ulicy Kopernika 50 na większe tj. 2 pokoje, 
kuchnię, łazienkę oraz wc. Wiadomość ZGM Pieszyce telef. 8365-356. 

12. Zamienię mieszkanie o powierzchni 35,50 m2 na większe tj. składające 
się z dwóch lub trzech pokoi i kuchni. Koniecznie na terenie Pieszyc. Wiadomość 
ZGM Pieszyce telef. 8365-356.

13. Zamienię mieszkanie spółdzielcze własnościowe o powierzchni 54 
m2, na czwartym piętrze, składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki, wc, 
położone w spokojnym miejscu, z bardzo dużym balkonem (wartość około 
60 tys. zł) na domek lub pół domku położonego w Pieszycach, Rościszowie, 
Kamionkach lub okolicy. Wiadomość: Pieszyce ul. Ogrodowa 96/19 telef. 
661-076-779 po godz.1900. 

14. Sprzedam lokal użytkowy o powierzchni 60 m2 położony w Pieszycach 
przy ulicy Kopernika 51 z możliwością adaptacji na cele mieszkalne. Informacja 
telefoniczna 608-396-299.

15. Kupię mieszkanie w Pieszycach składające się z dwóch pokoi, kuchni, wc, 
łazienki, c.o o powierzchni od 40- 55 m2. Kontakt telefoniczny 607-098-841.

16. Zamienię na większe mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc, w 
starym budownictwie o pow. 34 m2 położone na II piętrze. Mieszkanie jest po 
remoncie i składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju. Na zamianę może 
być mieszkanie do remontu. Telef. kontaktowy: 667-259-415. 

17. Zamienię mieszkanie komunalne o pow . 17,95 m2 (pokój z kuchnią) 
na większe w starym budownictwie, o powierzchni powyżej 30 m2 . Telef. 
kontaktowy 663-223-156.

18. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + 
kuchnia) przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni wy-
posażone w łazienkę i wc lub z możliwością wykonania łazienki i wc. Telefon 
kontaktowy - ZGM 074-8365-356.

19. Sprzedam mieszkanie własnościowe w budynku komunalnym przy 
ul. Kościuszki 13 w Pieszycach składające się z dwóch pokoi, kuchni o pow. 
52,50 m2 położone na pierwszym piętrze. Telef. kontaktowy 0943-517-945 
lub 604-122-308.

20. Zamienię mieszkanie w Pieszycach o pow. 40 m2 na I piętrze przy 
ul. Zamkowej na większe - minimum 60 m2, również w Pieszycach. Kontakt 
telefoniczny: 661-132-780.

21. Zamienię dwa mieszkania w Pieszycach przy ulicy Zamkowej 24 i Tkac-
kiej 6 o powierzchni 29,07 m2 i 36,74 m2, każde składające się z pokoju, kuchni, 
przedpokoju i wc na jedno większe składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki 
lub miejsca na łazienkę. Telefon kontaktowy 074-8366-697. 

22. Wynajmę mieszkanie w Piskorzowie 74 składające się z 2 pokoi, kuchni 
łazienki, oraz wc. Wiadomość pod nr 074-8369-124 po godzinie 1900

23. Poszukuję mieszkania do wynajęcia składającego się z jednego lub 
dwóch pokoi. Telefon kontaktowy 665-722-378.

24. Poszukuję mieszkania do wynajęcia składającego się z dwóch pokoi, 
kuchni łazienki. Kontakt telefoniczny: 609-246-315 lub 601-298-261.

25. Sprzedam lub zamienię mieszkanie własnościowe w Sulisławicach (7 km 
od Ząbkowic) na mieszkanie w Pieszycach. Mieszkanie posiada powierzchnię 44 
m2 i składa się z dwóch pokoi, kuchni, przedpokoju , łazienki z wc. Mieszkanie 
jest umeblowane i wyposażone w c.o. Do mieszkania należy piwnica, komórka, 
nowy garaż blaszany 3x 5 m, ogródek 5 arów ogrodzony siatką 20 m od domu. 
Cena 62 tys. Telefon kontaktowy 074-8365-131.

26. Zamienię mieszkanie własnościowe przy ulicy Zamkowej o powierzch-
ni 75,48 m2 (położone na dwóch poziomach) na mniejsze składające się 
z trzech pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju. Wiadomość ZGM Pieszyce 
074-8365-356.

27. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia składającego się minimum 
z jednego pokoju, kuchni, łazienki - tylko na terenie Pieszyc. Telefon 
668-328-112.

28. Sprzedam działkę budowlaną położoną w Pieszycach - rejon ulicy 
Dworcowej Górnej. Powierzchnia działki 0,2624 ha. Telefon 0609-985-536 
lub 0609-302-412.

29. Pilnie kupię mieszkanie w Pieszycach (2-3 pokoje, kuchnia, łazienka, wc, 
c.o.) w nowym budownictwie. Wiadomość: 0509-217-239.

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt z 
biurem ZGM. Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, 
ul. Mickiewicz 10, tel. 8365-356 lub 8365-440.

ZAKŁAD GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ
W  PIESZYCACH

przyjmuje interesantów
w poniedziałki, wtorki, czwartki, piątki

od godz. 7:00 - 15:00
środa jest dniem bez interesantów

Dyrektor przyjmuje interesantów w czwartki
od godz. 13:00 - 15:00

Kasa ZGM czynna od poniedziałku do piątku w godzinach:
od 8:00 - 11:00 i od 11:00 - 14:30

od godziny 11:00 - 11:30 przerwa śniadaniowa

WNIOSKI NA DODATKI MIESZKANIOWE
przyjmowane są tylko w poniedziałki

- do 25 dnia każdego miesiąca

Możesz uzyskać do 12.100 zł dotacji
Powiatowy Urząd Pracy pozyskał dodatkowe środki z Eu-

ropejskiego Funduszu Społecznego na realizację programów 
przeciwdziałania bezrobociu. 

Jesteś osobą bezrobotną i myślisz o założeniu własnej firmy? 
Masz ciekawy pomysł i dobry biznes-plan? Zgłoś się do Powiatowego 
Urzędu Pracy. Możesz ubiegać się o bezzwrotne środki z Unii Euro-
pejskiej na uruchomienie własnej działalności gospodarczej. 

KWOTA DOTACJI - do 12.100 zł 
Zainteresowanych bezrobotnych zapraszamy także do wzięcia 

udziału w bezpłatnych szkoleniach z zakresu przedsiębiorczości.
Wszelkich informacji udzielą pracownicy Powiatowego 

Urzędu Pracy w Dzierżoniowie (pok. 4, 5), tel. 832 - 52 - 49 lub 
Filii w Bielawie (pok. 1), tel. 832 - 52 - 61

Wnioski dostępne są w siedzibie Urzędu i na stronie 
www.pupdzierzoniow.pl  

PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY PRZEZ UNIĘ EU-
ROPEJSKĄ ZE ŚRODKÓW EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU 
SPOŁECZNEGO

PILNE. KUPIĘ mieszkanie 3-pokojowe z łazienką, może 
być do remontu. Tel. kontaktowy: 0607 519 110.

PILNE. Szukam do wynajęcia mieszkania w centrum Pieszyc w 
starym budownictwie, tel.: (074) 8366 440 lub 0669 345 887.

fot.: (red) - Do siedziby Związku przybyło wielu zaproszonych gości

fot.: użyczone - Sprzyjająca pogoda sprawiła, że w syl-
westrową północ bawiło się z nami wielu mieszkańców

fot.: użyczone - W czasie noworocznego spotkania 
na placu przed UM nie zabrakło tradycyjnego pokazu 
sztucznych ogni

Wpis nr: 236 z 01.01.2007
Imię: Krysia-Ala,
E-mail: alarob

Komentarz: Szczęśliwego 
Nowego Roku 2007 dla 
wszystkich mieszkańców Pie-
szyc życzy była mieszkanka
Krystyna. Dziękuję Autorom 
za piękną Pieszycką stronę i 
życzę dalszych sukcesów.

Wpis nr: 235 z 31.12.2006

Imię: ROBERT IDZINIAK, 

E-mail: hrybi1972
ICQ: 9294556 

Komentarz: Cypciu odezwij się 

puść mi sygnał na na numer 

oo393938010680 ja mieszkam 

obecnie we Włoszech od 10 lat. 

Czytam codziennie stronę gości 

pieszycką. Ja oddzwonię zaraz 

jak chcesz jestem na gg non stop. 

Z poważaniem Robert Hrybi

Wpis nr: 227 z 27.12.2006
Imię: Tomek Cybart
z Michigan,
E-mail: iwonatomek

Komentarz: Pozdrawiam 
mile Pieszyce a w szczególno-
ści osoby które mnie pamięta-
ją ze szkoły nr 2.

Wpis nr: 226 z 27.12.2006

Imię: monika,
E-mail: monikajanek
gg: 1607108

Komentarz: Nadchodzi 

Nowy Rok i z tej okazji

chciałabym wszystkim znajo-

mym z Pieszyc złożyć

najserdeczniejsze życzenia. 

Bardzo mi was brakuje.

Wpis nr: 225 z 24.12.2006

Imię: marzena,
E-mail: mptaszek

Komentarz: Życzenia nowo-

roczne dla wszystkich miesz-

kańców Pieszyc. Dla wszyst-

kim moich starych znajomych 

buśki i uściski z Canaday.

Marzena
Makarewicz-Ptaszek

Wpis nr: 223 z 19.12.2006
Imię: Anna Sakra-Milopoulou, 

E-mail: alexanna, gg: 3467580

Komentarz: Jak obyczaj karze stary, 

według ojców naszych wiary, chcemy 

złożyć Wam życzenia z dniem 

Bożego Narodzenia. Niech ta 

Gwiazdka Betlejemska, która wscho-

dzi tuż po zmroku, da Wam

szczęście i pomyślność w nadchodzą-

cym Nowy Roku 2007.
Anna, Adrian, Ola.
Pozdrawiam
całą rodzinę w Pieszycach a 

szczególnie Stanisławę Sakre

i Wiesię Rosa...

Wpis nr: 213 z 07.12.2006
Imię: Kasia,
E-mail: wrobelkasia

Komentarz: Pozdrawiam 
pracowników Urzędu Miej-
skiego.
Gorące pozdrowienia dla całej 
rodzinki w Anglii, a zwłasz-
cza dla brata Rafała
3maj się!!

Wpis nr: 208 z 29.11.2006

Imię: MIREK ZWIERZYK, 

Komentarz: Pozdrowienia dla znajomych, 

co u was słychać. Specjalne pozdrowienia 

dla DANIELA I EMILA PALYGI, dzię-

kuje za pozdrowienia i pamięć. Uściski dla 

was. Emil często oglądam twoje zdjęcia, 

coś pięknego! Niech żyje talent...OLE OLE 

I OLE. Daniel kupe lat nie widzieliśmy się, 

nie wiem co u ciebie słychać i co się zmieni-

ło. Często wspominam nasze

dzieciństwo, szkołę, znajomych, itd. Daniel 

pozdrów ode mnie Twoich sąsiadów, pań-

stwo Charabinowie i Dorota Charabin. 

O.K. I innych znajomych. Powodzenia dla 

was, pozdrowienia, uściski z BARCELO-

NY MIREK.

Wpis nr: 209 z 30.11.2006
Imię: Sylwia, 

Komentarz: Zbliżają się 
święta i w takich chwilach 
bardzo tęsknię za moim 
miastem ale jeszcze parę mie-
sięcy do wakacji i wtedy 
odwiedzę Pieszyce. Pozdra-
wiam wszystkich znajomych 
i nieznajomych

Wpis nr: 205 z 25.11.2006
Imię: Anna -Adrian-Ola-Gre-
cja, E-mail: alexanna

Komentarz: Pozdrowienia 
dla całej rodziny ze słonecznej 
Grecji świetna strona!!!!!!!

Pozdrowienia ze strony www.pieszyce.pl
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tów, tu do końca stycznia zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami 
prawa muszą zostać skasowane. Jeszcze w 2004 roku został złożony do 
ZPORR-u wniosek na zakup nowych urządzeń. Staramy się rozwiązać 
wynikający z przepisów prawa problem w taki sposób, aby zapewnić 
możliwość wykonywania zdjęć RTG zarówno na potrzeby oddziału jak i 
poradni. Staram się w tą sprawę zaangażować także dolnośląskich posłów 
i Urząd Marszałkowski. Tymczasowym rozwiązaniem jest korzystanie 
z aparatury RTG przejezdnej.

Co dalej, jaką perspektywę dalszego funkcjonowania ma placówka, 
którą Pan kieruje?

W grudniu 2007 roku zakończymy układ restrukturyzacyjny. Nadal naj-
większe nasze zobowiązania stanowią składki ZUS-owskie. Gmina Pieszyce 
uczestnicząc w naszym układzie umorzyła nam zaległości w podatku od 
nieruchomości na łączną kwotę ok. 50 tyś złotych. Mam nadzieję, że jeżeli 
dotrzymamy warunków układu to ZUS umorzy nam odsetki. Zagrożeniem 
bez wątpienia jest możliwość komorniczego zajmowania konta placówki, o 
którym szeroko mówiły media w całym kraju. Cały trud, wysiłek włożony w 
„wyciągnięcie” szpitala z długów może zostać zmarnowany.

Rozmawiał J. Górecki, Fot.: autor

Szansa dla „Bacówki”OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Urząd Miejski w Pieszycach, ul. Kościuszki nr 2 ogłasza przetarg ustny na 

sprzedaż siedmiu kontenerów mieszkalnych: 
1. Kontener o powierzchni 28 m2 - numer inwentarzowy 2001 położony w Pieszycach przy 
ul.Bolesława Krzywoustego 2, Cena wywoławcza: 3 000,- zł, Wadium: 300,- zł 
2. Kontener o powierzchni 28 m2 - numer inwentarzowy 2002 położony w Pieszycach przy 
ul.Bolesława Krzywoustego 4, Cena wywoławcza: 3 000,- zł, Wadium: 300,- zł
3. Kontener o powierzchni 28 m2 - numer inwentarzowy 2003 położony w Pieszycach przy 
ul.Władysława Hermana 25, Cena wywoławcza: 3 000,- zł, Wadium: 300,- zł 
4. Kontener o powierzchni 38 m2 - numer inwentarzowy 2009 położony w Pieszycach przy 
ul.Bolesława Chrobrego 30, Cena wywoławcza: 4 000,- zł, Wadium: 400,- zł 
5. Kontener o powierzchni 56 m2 - numer inwentarzowy 2010 położony w Pieszycach przy 
ul.Bolesława Chrobrego 28, Cena wywoławcza: 5 000,- zł, Wadium: 500,- zł
6. Kontener o powierzchni 56 m2 - numer inwentarzowy 2011 położony w Pieszycach przy 
ul.Władysława Hermana 29A, Cena wywoławcza: 5 000,- zł, Wadium: 500,- zł 
7. Kontener o powierzchni 74 m2 - numer inwentarzowy 2015 położony w Pieszycach przy 
ul.Bolesława Chrobrego 34, Cena wywoławcza: 8 000,- zł, Wadium: 800,- zł

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium, na konto Urzędu 
Miejskiego w Pieszycach: WBK B.Z. S.A Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 
0005 9000 0613

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 12 lutego 2007r.do godziny 930. 
Wadium przepada na rzecz sprzedającego jeżeli żaden z uczestników przetargu nie 
zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej cenie wywoławczej lub gdy uczestnik 
przetargu, który wygrał przetarg wycofa się z kupna kontenera mieszkalnego.

Termin i miejsce przetargu: 12 luty 2007r., o godzinie 10.00, w 
Urzędzie Miejskim w Pieszycach ul. Kościuszki 2, pok. Nr 12 (I piętro). 
W sprawie oględzin kontenerów pod wskazanymi adresami – telefon kontaktowy 
600 036 120.

Pieszyce, 8 stycznia 2007r.

OGŁOSZENIE Nr  2/2007 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego  przetargu ustnego 

nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonych na terenie gminy 
Pieszyce

1 ) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania - MN - “Teren
      osadnictwa górskiego i zabudowy mieszkaniowo-rekreacyjnej”.

1. Przetargi odbędą się w dniu 14 lutego 2007 r. w Urzędzie Miejskim w 
Pieszycach ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).

2. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach WBK B.Z. 
S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 8 lutego 2007 r.
Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 

nieruchomości.
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu 

komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.
3. Przed przystąpieniem do przetargu oferent winien zapoznać się z nieruchomo-

ścią, warunkami jej zagospodarowania, dokumentacją geodezyjną.
4. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu należy uiścić na konto 

Urzędu Miejskiego w Pieszycach WBK B.Z. S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 
0000 0005 9000 0613 w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

5. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od zawarcia 
umowy notarialnej w terminie 30 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu wadium 
przepada na rzecz Urzędu Miasta.

6. Do wylicytowanej ceny sprzedaży doliczony zostanie podatek VAT w 
wysokości 22 %.

7. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale  Go-
spodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Pieszycach, pokój nr 12, 
tel. (074) 8365 268.

8. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.   
Pieszyce, 12 stycznia 2007 r.

KOMUNIKAT
Burmistrz Miasta Pieszyce informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego zostały wy-

wieszone, do publicznej wiadomości, na okres 21 dni, wykazy nieruchomości przeznaczo-
nych do zbycia, stanowiące załączniki do zarządzeń Burmistrza Miasta Pieszyce:

- Nr 9/V/2006 z dnia 21 grudnia 2006 r.,
- Nr 9/2007 z dnia 04 stycznia 2007 r.,
- Nr 11/2007 z dnia 04 stycznia 2007 r.

oraz  wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz najemców.
WGGiR

Lp. Nr 
działki 

Położenie Powierzchnia 
działki 

(m kw.) 

Przeznaczenie 
w planie 

Cena 
wywoławcza 

netto 

Wysokość 
wadium 

Godzina 
przetargu 

1 126 
KW 
brak 

P-ce 
obr. 

Kamionki 

 
2010 

 
brak planu1) 

 
17 000,- 

 

 
1700,- 

 

1000 

2 283 
KW 
brak 

P-ce 
obr. 

Kamionki 

 
474 

 
brak planu1) 

 
 7 000,- 

 
 700,- 

 

1030 

 
Nieruchomości są  wolne od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich.  

 

OGŁOSZENIE NR 1/2007 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ust-

nego ograniczonego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej garażem 
położonej w Pieszycach obr. Środkowe.

1) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania - MN-tereny 
zabudowy mieszkaniowej średniej intensywności.

Przetarg jest ograniczony do mieszkańców budynków 21, 23 i 25 przy 
ul. Zamkowej w Pieszycach z uwagi na położenie nieruchomości w sąsiedz-
twie tych posesji oraz do dotychczasowego użytkownika garażu.

Chęć uczestnictwa w przetargu musi być zgłoszona w Urzędzie 
Miejskim w Pieszycach najpóźniej do dnia 05 lutego 2007r.

Lista osób zakwalikowanych do uczestnictwa w przetargu zostanie 
wywieszona w siedzibie Urzędu w dniu 09 lutego 2007r.

1. Przetarg odbędzie się w dniu 12 lutego 2007 r. w Urzędzie Miejskim 
w Pieszycach ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).

2. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium, na 
konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach WBK B.Z. S.A. o/Dzierżoniów nr 
87 1090 2301 0000 0005 9000 0613.

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 05 lutego 2007 r.
Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet ceny 

nabycia nieruchomości. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika 
przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem 
przetargu.

3. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapoznać 
się z nieruchomością, warunkami jej zagospodarowania, dokumentacją 
geodezyjną.

4. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu należy 
uiścić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach WBK B.Z. S.A. o/Dzier-
żoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 w ciągu 30 dni od dnia 
rozstrzygnięcia przetargu.

5. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od zawar-
cia umowy notarialnej w terminie 30 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu 
wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

6. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wy-
dziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Pieszycach, 
pokój nr 12, tel. (074) 8365 268.

7. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.
Pieszyce, 10 stycznia 2007 r.

 

INFORMACJA
Zgodnie z ustawą o ewidencji ludności i dowodach osobistych, do 31 

grudnia 2007r. podlegają wymianie wszystkie dowody książeczkowe.
Złożenie wniosku  o  wydanie  dowodu  osobistego wymaga osobi-

stego stawiennictwa wnioskodawcy, bowiem    autentyczność    twojego    
podpisu    musi potwierdzić urzędnik.

Dowód odbiera się osobiście.
Wniosek wypełnia i podpisuje osoba ubiegająca się o wydanie dowodu 

osobistego.
Do wniosku załącza się dwie aktualne wyraźne fotograe o wymia-

rach 35x 45 mm (przedstawiające osobę bez nakrycia głowy i okularów z 
ciemnymi szkłami w taki sposób, aby wskazywały głowę w pozycji lewego 
półprolu i z widocznym lewym uchem, z zachowaniem równomiernego 
oświetlenia twarzy), dowód uiszczenia opłaty za wydanie dowodu osobiste-
go, która wynosi 30 zł - płatna w kasie Urzędu Miejskiego, odpis skrócony 
aktu urodzenia w przypadku osób, które nie wstąpiły w związek małżeński, 
odpis skrócony aktu małżeństwa wraz z adnotacją o aktualnie używanym 
nazwisku, oraz posiadany dowód osobisty.

Do wniosku nie dołącza się dokumentów wymienionych wyżej, jeżeli 
zostały sporządzone w Urzędzie Stanu Cywilnego w Pieszycach.

Biuro Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych, II piętro, pok. 
nr 23, tel 8365-317.

DOiSW

 

Lp. Nr 
działki 

Położenie Powierzchnia 
działki 
(m kw.) 

Przeznaczenie 
w planie 

Cena 
wywoławcza 

(zł) 

Wysokość 
wadium 

Godzina 
przetargu 

1 320/13 
KW 

38609 

Obr.Śrok 
ul.Zamkowa 

59 brak planu1) 7 600 
(VAT 

zwolniony) 

760,- 1200 

Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich. 

Obecnie „Bacówka” to działka 
gruntowa o powierzchni 0,6997 ha 
na której zlokalizowany jest bu-
dynek o funkcji noclegowo-wypo-
czynkowej o powierzchni użytkowej 
146,28 m2.

Budynek jest w złym stanie tech-
nicznym, wymaga remontu i moderni-
zacji. Trzy domki letniskowe o pow. 

58 m2 każdy nie nadają się do dalszej 
eksploatacji.

Po uporządkowaniu praw terenu znaj-
dującego się pod wieżą widokową na Wiel-
kiej Sowie, przejęcie „Bacówki” jest ko-
lejnym krokiem w stronę tworzenia 
w najbliższej przyszłości atrakcyjnego 
dla turystów latem i zimą kompleksu 
aktywnego wypoczynku. Cieszy fakt 

dobrej współpracy 
Urzędu Miejskiego 
z nowym właścicie-
lem urządzeń wy-
ciągowych i terenu 
na którym stoi. 
Strategiczne poło-
żenie „Bacówki” 
i jej znaczenie dla 
dalszego zagospo-
darowania terenu 
jest bez wątpienia 
bardzo istotne.

(red.)
fot.: (red.) - Przejęcie „Bacówki” jest kolejnym krokiem w stronę tworze-
nia w najbliższej przyszłości atrakcyjnego dla turystów latem i zimą

S ZOZ „w Rościszowie”Panie dyrektorze, proszę powie-
dzieć jaka jest obecna sytuacja S ZOZ 
Chorób Płuc i Gruźlicy?

Układ restrukturyzacyjny teoretycz-
nie pozwala na funkcjonowanie pla-
cówki. Na 2007 rok mamy podpisane 
kontrakty z Narodowym Funduszem 
Zdrowia na dotychczas świadczone 
usługi, to jest: Oddział Chorób Płuc i 
Gruźlicy, Oddział Paliatywny, Zakład 
Opiekuńczo-Leczniczy i poradnie spe-
cjalistyczne, funkcjonuje laboratorium 
analityczne i jeszcze pracownia RTG. 
Zatrudnienie jest na dotychczasowym 
poziomie, cały personel medyczny i 
obsługa to ponad 70 osób. Zadłużenie 
placówki, które jest zmienne, obecnie 
stanowi kwotę rzędu 600 tys. zł. 

Mówiąc o pracowni RTG użył Pan 
określenia jeszcze pracuje, dlaczego?

Niezależnie od sprawności naszych 
aparatów, ich bezpieczeństwa dla pacjen-

Na 2007 rok mamy podpisane kontrakty z Narodowym Funduszem Zdrowia 
na dotychczas świadczone usługi – mówi Robert Zacher - dyrektor S ZOZ 
Chorób Płuc i Gruźlicy w Rościszowie

Robert Zacher
Od 13 października 

2006 roku dyrektorem 
S ZOZ Chorób Płuc i 
Gruźlicy w Rościszowie 
jest Robert Zacher. 55 
lat, mieszkaniec Złotego 
Stoku, posiada wykształ-
cenie wyższe techniczne, 
poprzednio pracował w 
Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Dolnoślą-
skiego w Departamencie 
Polityki Zdrowotnej.

Niezależnie od sprawności naszych aparatów do końca stycznia zgodnie 
z obecnie obowiązującymi przepisami prawa muszą zostać skasowane 
– komentuje dyrektor placówki

c.d. ze str. 1
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Zapraszamy wszystkich kibiców 
do hali Zespołu Szkół w Pieszycach

przy ul. Mickiewicza 1

11 lutego 2007 r. (NIEDZIELA),
w godz. 10.00 -16.00

Organizatorzy:
Urząd Miejski w Pieszycach
MKS Pogoń Pieszyce

ZABAWA KARNAWAŁOWA
W ZESPOLE SZKÓŁ

Dnia 10 stycznia w Zespole Szkół w Pieszycach odbyła się zabawa 
karnawałowa dla przedszkolaków i pierwszoklasistów Szkół Pod-
stawowych z Pieszyc. Zabawę zorganizowała grupa wolontariuszy 
działających w tej szkole. Opiekunem nowo powstałego wolontaria-
tu oraz pomysłodawcą imprezy koordynującym działania młodzieży 
jest pedagog szkolny, pani Katarzyna Lewandowska.

Dzięki uprzejmości Policji zabawę swoją obecnością uświetnił 
komisarz Lew oraz zaprzyjaźniony miś Tomek. Tańczące i bawiące 
się wraz z dziećmi bajkowe postacie dodatkowo dostarczyły wiele 
radości i atrakcji. W czasie balu milusińscy uczestniczyli w wielu 
zabawach i konkursach z nagrodami, w przeprowadzeniu których 
pomagała pani Małgorzata Dobrowolska.

Pod koniec zabawy niespodziewaną wizytę złożył św. Mikołaj, 
który wszystkie dzieci bez wyjątku obdarował paczkami ze słodką za-

wartością oraz maskotkami - zabawkami. Impreza mogła odbyć się a 
Mikołaj przybyć do dzieci dzięki hojności wielu sponsorów. Byli nimi 
Burmistrz Pieszyc, właściciele sklepów, firm prywatnych jak również 
sami uczniowie szkoły. Sądząc po przebiegu zabawy i uśmiechach na 
twarzach dzieci, zabawę można uznać za udaną.

Młodzi wolontariusze z Pieszyc, wychodząc naprzeciw po-
trzebom lokalnej społeczności zapowiadają więcej podobnych 
imprez i akcji.

Opracowała: Katarzyna Lewandowska

MŁODZI HOTELARZE Z ZS PIESZYCE 
NA „SESJI WYJAZDOWEJ” W LASOCINIE

W Zespole Szkół po raz pierwszy w tym roku utworzono klasę 
technikum o prolu hotelarskim. Kształcąc się w tym zawodzie nasi 
uczniowie łączą wiedzę teoretyczną z praktycznym przygotowa-
niem do zawodu: zdobywają wiedzę z zakresu geograi turystycz-
nej oraz posługiwania się językami obcymi, a także umiejętności 
w zakresie organizacji i obsługi ruchu turystycznego, marketingu 
oraz reklamy turystycznej. Jako absolwenci uzyskają tytuł tech-
nika hotelarstwa i będą stanowić grupę młodych ludzi o dużych 
możliwościach zatrudnienia w Polsce i za granicą.

Kształcenie zawodowe jest realizowane we współpracy z lokalnymi 
agencjami turystycznymi i biurami podróży. Praktyki zawodowe odbywają 
się w hotelach, motelach, pensjonatach, domach wczasowych i przewidują 
wprowadzanie młodzieży w arkana przyszłego zawodu w części gastrono-
micznej zakładu hotelarskiego, w części recepcyjnej, administracyjno-go-
spodarczej i usług socjalnych i w części mieszkalnej. I chociaż właściwe 
zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe przewidziane są w programie na-
uczania dopiero w klasie trzeciej, to wcześniejsze wprowadzenie w tajniki 
przyszłej pracy zawodowej jest jak najbardziej uzasadnione.

Zespół Szkół nawiązał już współ-
pracę w tym zakresie z różnymi insty-
tucjami naszego powiatu. „Na pierw-
szy ogień” poszły Pensjonat „Magda” 
w Lasocinie i Hotel „Sowia Dolina” w 
Kamionkach. I tak w dniu 9 stycznia 
uczniowie klasy I Technikum Hote-
larstwa pojechali z wizytą do laso-
cińskiego pensjonatu „Magda”, aby 
zapoznać się z zasadami funkcjono-
wania i obsługi tego typu placówki. 
„Właścicielka pensjonatu, pani Mag-
dalena Samołyk, była dla nas bardzo 
miła i oprowadziła nas po całym 
obiekcie, objaśniając nam wszystko” 
– mówią uczniowie. „Padło mnóstwo 
pytań, ale na wszystkie otrzymaliśmy 
odpowiedzi. To było bardzo ciekawe. Dzięki tej wycieczce wiemy, że pen-
sjonat dzieli się na recepcję, szatnię, cześć hotelową, restaurację, salę 
balową i kuchnię. Dowiedzieliśmy się też, ze nieupoważnione osoby nie 
mają wstępu do kuchni z powodu przepisów sanitarnych i BHP. Wiemy 
też, co jest niezbędnym wyposażeniem pokoju hotelowego i co powinno 
znajdować się w każdym pomieszczeniu. 

Podczas całego pobytu w pensjonacie towarzyszyła nam kamera, a 
pani Redaktor Telewizji Sudety przeprowadziła wywiad z panią Bogu-
miłą Taranek, Kierownikiem Szkolenia Zawodowego naszej szkoły, oraz 
z jedną z naszych koleżanek. Po zwiedzeniu obiektu przyszedł czas na 
trochę rozrywki. Rozpaliliśmy ognisko i piekliśmy pyszne kiełbaski. Po 
”konsumpcji” wybraliśmy się w drogę powrotną, mając nadzieję, że na 
drugą taką wyprawę pojedziemy jak najszybciej”.

Życzeniu uczniów stanie się zadość: wkrótce zwiedzą w ramach 
orientacji zawodowej „Sowią Dolinę” w Kamionkach. 

Bogumiła Taranek i Ewa Krzywda

Burmistrz Miasta Pieszyce ogłasza otwarty konkurs ofert 
na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2007 roku

l. Nazwa zadania
Upowszechnianie kultury zycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży

i dorosłych na obszarze gminy Pieszyce.

II. Cele zadania
- Zagwarantowania warunków do jak największego udziału dzieci, młodzie-

ży i dorosłych w czynnym uprawianiu kultury zycznej,
- Uaktywnienia środowiska sportowego do działań na rzecz dzieci i mło-

dzieży żyjącej w trudnych warunkach, zagrożonej patologiami, ubóstwem, 
pochodzącej z rodzin dotkniętych bezrobociem,

- Utrzymania bazy sportowej będącej własnością gminy,
- Zagospodarowania czasu wolnego i propagowanie zdrowego stylu życia 

wśród mieszkańców gminy Pieszyce, 
- Organizowania imprez o charakterze gminnym.

III. Wysokość środków przeznaczonych na wsparcie zadania.
- w 2005 roku - 79 000 zł
- w 2006 roku - 83 000 zł
- w 2007 roku - 86 000 zł

IV. Zasady przyznawania dotacji
- Postępowanie konkursowe odbywać się będzie przy uwzględnieniu zasad 

określonych w ustawie z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie (Dz. U. nr 96 poz. 873 z późn. zm.). 

- Uczestnikami konkursu mogą być organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 w/w ustawy.

- Złożenie oferty na wsparcie zadania nie gwarantuje przyznania środków 
w wysokości, o którą występuje oferent.

- W przypadku, gdy suma donansowania zgłoszonych ofert przekracza 
wysokość środków przeznaczonych na wsparcie zadania, organizator konkursu 
zastrzega sobie możliwość proporcjonalnego zmniejszenia wielkości donanso-
wania, stosownie do posiadanych środków. W przypadku zaistnienia konieczno-
ści zmniejszenia kwoty dotacji w stosunku do wnioskowanej przez oferentów, 
nie będą oni związani złożonymi ofertami.

- Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji nansowania zadań reguluje 
umowa pomiędzy gminą Pieszyce a oferentami.

V. Termin realizacji zadania
W roku 2007 z zastrzeżeniem, że szczegółowe warunki i terminy zostaną 

określone w umowie zawartej po rozstrzygnięciu konkursów.

VI. Termin składania ofert
- Uczestnicy konkursu składają oferty do dnia 9 lutego 2007 r. na formula-

rzach zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania 
z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 264, poz. 2207). Wzory oferty i sprawozdania 
dostępne są na stronie internetowej Gminy Pieszyce, a także w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Pieszycach (Referat Promocji, pok. nr 32). 

- Do oferty należy dołączyć statut organizacji (do wglądu) oraz sprawozdanie 
za ostatni rok działalności,

- Oferty należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Pieszycach, ul. 
Kościuszki 2, 58-250 Pieszyce, w zamkniętych kopertach z napisem: ”Konkurs 
na wsparcie realizacji zadań publicznych - Sport” ,

- Oferty złożone na niewłaściwych drukach, niekompletne lub takie, które 
wpłynęły po terminie, nie będą rozpatrywane.

VII. Termin, kryteria i tryb wyboru ofert
- Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do 16 lutego 2007 r. 
- Oferty rozpatrzone zostaną przez Komisję Konkursową, biorąc pod 

uwagę następujące kryteria:
- zgodność oferty z zadaniem konkursu,
- szczegółowy zakres rzeczowy zadania,
-  wycena oferty (w tym wysokość donansowania z innych źródeł oraz 

zaangażowanie pozanansowe oferenta),
-  dotychczasowe osiągnięcia i wiarygodność oferenta (zwłaszcza dotych-

czasowe efekty współpracy z gminą Pieszyce),
-  szeroki zasięg oddziaływania społecznego - liczba odbiorców projektu 

oraz obszar gminy objęty oddziaływaniem,
- możliwość kontynuacji realizacji celów zakładanych w projekcie.

- Środki przeznaczone na wsparcie zadania publicznego zostaną rozdy-
sponowane pomiędzy oferentów zarządzeniem Burmistrza Miasta Pieszyce, po 
zatwierdzeniu wyników konkursu.

Burmistrz Miasta Pieszyce ogłasza otwarty konkurs ofert 
na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2007 roku

l. Nazwa zadania
Ochrona i promocja zdrowia, pomoc najuboższym oraz działania na rzecz 

osób niepełnosprawnych i starszych.

II. Cele zadania:
- promocja zdrowia (w tym głównie działania edukacyjne z zakresu zdrowego 

stylu życia),
- podjęcie działań służących rozwojowi sprawności intelektualnej i zycznej 

osób starszych i niepełnosprawnych, w tym wspomaganie osób niepełnosprawnych 
poprzez między innymi zakup sprzętu rehabilitacyjnego, pomoc w usamodzielnianiu 
się osób ociemniałych i niedowidzących oraz sport - jako jedna z form rehabilitacji 
osób niepełnosprawnych,

- aktywizacja i integracja społeczna osób niepełnosprawnych (np. pikniki, kon-
certy, turnusy rekreacyjno – integracyjne, imprezy sportowo – rekreacyjne, zajęcia 
warsztatowe, świetlicowe),

- organizacja świąt wielkanocnych, bożonarodzeniowych dla osób starszych, 
niepełnosprawnych i bezdomnych,

- promowanie idei wolontariatu,
- konsultacje dla osób niepełnosprawnych, ubogich lub bezdomnych (np. kon-

sultacje specjalistyczne, prawne).

III. Wysokość środków przeznaczonych na wsparcie realizacji zadania.
- w 2005 roku – 6 000 zł
- w 2006 roku – 4 000 zł
- w 2007 roku – 6 000 zł

IV. Zasady przyznawania dotacji
- Postępowanie konkursowe odbywać się będzie przy uwzględnieniu zasad 

określonych w ustawie z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. nr 96 poz. 873 z późn. zm.). Uczestnikami konkursu mogą być 
organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 w/w ustawy.

- Złożenie oferty na wsparcie zadania nie gwarantuje przyznania środków w 
wysokości, o którą występuje oferent.

- W przypadku, gdy suma donansowania zgłoszonych ofert przekracza wyso-
kość środków przeznaczonych na wsparcie zadania, organizator konkursu zastrzega 
sobie możliwość proporcjonalnego zmniejszenia wielkości donansowania, stosow-
nie do posiadanych środków. W przypadku zaistnienia konieczności zmniejszenia 
kwoty dotacji w stosunku do wnioskowanej przez oferentów, nie będą oni związani 
złożonymi ofertami.

- Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji nansowania zadania reguluje 
umowa pomiędzy gminą Pieszyce, a oferentem.

V. Termin realizacji zadania
W roku 2007 z zastrzeżeniem, że szczegółowe warunki i terminy zostaną okre-

ślone w umowie zawieranej po rozstrzygnięciu konkursów.

VI. Termin składania ofert
- Uczestnicy konkursu składają oferty do dnia 9 lutego 2007 r. na formularzach 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego 
wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania 
tego zadania (Dz.U. nr 264 poz.2207). Wzory oferty i sprawozdania dostępne są 
na stronie internetowej Gminy Pieszyce, a także w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Pieszycach (referat promocji, pok.nr 32). 

- Do oferty należy dołączyć statut organizacji (do wglądu) oraz sprawozdanie 
za ostatni rok działalności,

- Oferty należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Pieszycach, ul. Ko-
ściuszki 2, 58-250 Pieszyce z dopiskiem „Ochrona i Promocja Zdrowia”, 

- Oferty złożone na niewłaściwych drukach, niekompletne lub takie, które wpły-
nęły po terminie, nie będą rozpatrywane.

VII. Termin, kryteria i tryb wyboru ofert
- Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do 16 lutego 2007 r. Oferenci zostaną 

powiadomieni o dokonanym wyborze oferty.
- Oferty rozpatrzone zostaną przez Komisję Konkursową, biorąc pod uwagę 

następujące kryteria:
- zgodność oferty z zadaniem konkursu,
- szczegółowy zakres rzeczowy zadania,
-  wycena oferty (w tym wysokość donansowania z innych źródeł oraz zaan-

gażowanie pozanansowe oferenta),
-  dotychczasowe osiągnięcia i wiarygodność oferenta (zwłaszcza dotychcza-

sowe efekty współpracy z gminą Pieszyce),
-  szeroki zasięg oddziaływania społecznego - liczba odbiorców projektu oraz 

obszar gminy objęty oddziaływaniem,
- możliwość kontynuacji realizacji celów zakładanych w projekcie.

- Środki przeznaczone na wsparcie zadania publicznego zostaną rozdysponowa-
ne pomiędzy oferentów zarządzeniem Burmistrza Miasta Pieszyce, po zatwierdzeniu 
wyników konkursu.

K O N K U R S
K O N K U R S
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Wybory do Izb Rolniczych
W niedzielę, 4 lutego 2007 r. odbędą się wybory do Rad Po-

wiatowych Dolnośląskiej Izby Rolniczej. W gminie Pieszyce gło-
sować będzie można w obwodzie wyborczym zlokalizowanym w 
Urzędzie Miejskim w Pieszycach ul. T. Kościuszki 2 w godzinach 
od 8:00 do 18:00.

Do udziału w wyborach uprawnione są osoby, będące podatnikami 
podatku rolnego w rozumieniu przepisów o podatku rolnym, osoby -
zyczne i prawne, będące podatnikami podatku dochodowego z działów 
specjalnych produkcji rolnej w rozumieniu przepisów o podatku docho-
dowym od osób zycznych i podatku dochodowym od osób prawnych 
oraz członkowie rolniczych spółdzielni produkcyjnych posiadający w 
tych spółdzielniach wkłady gruntowe.

Do 7 stycznia nastąpi powołanie przez Komisję Wojewódzką Ko-
misji Okręgowej, która przeprowadzi wybory do Rad Powiatowych 
Izby Rolniczej.

Do 16 stycznia należy zgłaszać Komisji Okręgowej kandydatów 
na członków Rad Powiatowych Izby Rolniczej, w celu rejestracji. Naj-
później do 22 stycznia w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Pie-
szycach wyłożony zostanie spis członków Izby Rolniczej, uprawnionych 
do udziału w głosowaniu w wyborach do rad powiatowych izby rolni-
czej. Do 26 stycznia do wiadomości podana zostanie lista kandydatów 
na członków Rad Powiatowych Izby Rolniczej.

Za pośrednictwem Izby Rolniczej rolnicy mogą wpływać na: pro-
jekty aktów prawnych z zakresu produkcji rolniczej i rynku rolnego 
poprzez ich opiniowanie, poprawę sytuacji ekonomicznej w rolnictwie 
i warunków życia na obszarach wiejskich, kształt edukacji i doradztwa 
rolniczego oraz podnoszenie kwalikacji osób pracujących w rolnic-
twie. Izby rolnicze wpływają na poprawę stanu środowiska przyrod-
niczego i zdrowia mieszkańców obszarów wiejskich oraz ochronę 
dziedzictwa kulturowego w regionie.

We wtorek 16 stycznia odbyła się w UM rejestracja kandydatów do 
Powiatowej Izby Rolniczej i została zarejestrowana jedna osoba.

WGGiR

SZANOWNI PAŃSTWO!!!
URZĄD MIEJSKI W PIESZYCACH organizuje

IV ZIMOWY TURNIEJ HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ OLDBOJÓW
  

ZAPRASZAMY KIBICÓW I ZAWODNIKÓW!
Turniej pod znakiem sportu, przyjaźni oraz gry FAIR-PLAY!
TERMIN I MIEJSCE

Niedziela -25 lutego 2007 godz. 1300-1700 
Hala sportowa gimnazjum przy ul. Mickiewicza w Pieszycach 

ZASADY UCZESTNICZENIA
W turnieju biorą udział 4 drużyny składające się z zawodników 

w wieku powyżej 35 roku życia. Gościnnie zagrają dwie drużyny z 
Dzierżoniowa i/lub z Bielawy.

ZASADY FINANSOWANIA 
Ubezpieczenie pokrywają drużyny we własnym zakresie. Wpi-

sowe od drużyny w wysokości 50 zł zostanie przeznaczone na zakup 
sprzętu dla drużyn młodzieżowych MKS Pogoń Pieszyce. Pozostałe 
koszty pokrywają organizatorzy i sponsorzy. 

NAGRODY 
- Dla zwycięzców Turnieju przewidziany jest Puchar Przewodniczą-

cej Rady Miejskiej, dyplom, medale oraz nagrody rzeczowe,
- Dla najlepszego Strzelca Turnieju przewidziany jest Puchar 

Burmistrza Miasta Pieszyce oraz nagroda rzeczowa,
- Dla najlepszego bramkarza przewidziany jest Puchar Prezesa 

MKS Pogoń Pieszyce
- Za zajęcie drugiego miejsca: medale, dyplom,
- Za trzecie miejsce: medal, dyplom.
- Dla pozostałych drużyn pamiątkowy dyplom.

R E G U L A M I N
IV ZIMOWY TURNIEJ OLDBOJÓW W HALOWEJ PIŁCE 

NOŻNEJ
25 Luty – NIEDZIELA – HALA SPORTOWA ZESPOŁU SZKÓŁ

w godzinach 13.00 - 17.00
1. Drużyna składa się z 5 zawodników na boisku (łącznie z bramka-

rzem) oraz 2 zawodników rezerwowych (razem 7 osób),
2. W turnieju biorą udział drużyny składające się z zawodników za-

meldowanych w gminie Pieszyce (dopuszcza się do gry 1-go zawodnika 
z innej miejscowości),

3. Wiek zawodnika - 35 lat i więcej (urodzeni w roku 1972 i starsi),
4. Gościnnie w Turnieju na zaproszenie organizatora udział biorą 2 drużyny: 

z Dzierżoniowa i/lub, z Bielawy których nie dotyczy pkt. 2 regulaminu,
5. Drużyny zobowiązane są do posiadania własnych jednolitych 

strojów i obuwia sportowego,
6. Do turnieju dopuszczonych zostanie 4 drużyny z Pieszyc zgło-

szonych w UM  (Paweł Brzozowski, pok. nr 32, tel.: 8367-247). Należy 
podać imiona i nazwiska zgłaszanych zawodników oraz nazwę drużyny. 
Zgłoszenie przyjmowane są do 15 lutego.

7. Turniej odbędzie się w dwóch grupach - systemem każdy z każdym. 
8. Czas gry 1 x 10 min,
9. PUNKTACJA: za zwycięstwo - 3 pkt, za remis - 1 pkt, za 

porażkę - 0 pkt.
10. O kolejności w grupach (grupie) decydują kolejno: punkty, 

różnica bramek, więcej bramek strzelonych, rzuty karne po 3.
11. Półnały: 
- zwycięzca grupy I gra o nał z drugą drużyną grupy II
- zwycięzca grupy II gra o nał z drugą drużyną grupy I
- w przypadku remisów zostaną rozegrane rzuty karne po 3,
12. Mecz o III miejsce - przegrani w meczach półfinałowych 

rozgrywają mecz o III miejsce.
13. Finał - wygrani w meczach półnałowych rozgrywają mecz 

o I miejsce.
14. Obowiązują przepisy do gry w piłkę nożną PZPN oraz wybra-

ne przepisy dotyczące gry na hali. O szczegółowych przepisach gry 
organizatorzy i sędzia poinformują przed rozpoczęciem turnieju.

15. Za nie sportowe zachowanie oraz używanie wulgarnych 
słów będą stosowane kary przewidziane w przepisach PZPN oraz 
wykluczenie z turnieju włącznie.

16. W sprawach nie zawartych regulaminie decyduje organizator.
Organizator:
Urząd Miejski w Pieszycach  MKS Pogoń Pieszyce

Jasełka u „Jakuba”
14 stycznia w kościele pw. św. Jakuba w Pieszycach odbyły 

się jasełka paraalne. Przedstawienie w wykonaniu dzieci 
zgromadziło niemal cały kościół paraan, którzy w skupieniu 
podziwiali występ swoich milusińskich.

W rolach głównych wystąpili: 
- Maryja - Paulina Piszczek, 
- Józef - Mateusz Zwierzyna, 
- Królowie - Adam Ryś, Piotrek Witkowski, Maciek Pieszczek,
- Pasterze - Kamil Zwierzyna, Paweł Witkowski, Bartek 
Sagan, Adrian Zwierzyna, Patryk Nowak, 

- Prorok - Witold Marcinów, 
- Ewangelista - Marcin Kusiak, 
- Trębacz - Brajan Krajewski, 
- Narrator - Agata Lutek, 
- Głosy - Dawid Wagiel, Mateusz Kusiak, 
- Gwiazdy - Alina Kupis, Katarzyna Ryś, Agata Karaś, 
- Aniołowie - Małgosia Drozdek, Ilona Jach, Marcela Apo-
linarska. 

Jak tradycja każe byli też pastuszkowie, aniołowie oraz królowie, 
a piękna scenograa i wspaniałe stroje przygotowane przez Panią 
Barbarę Kusiak dodały uroku i animuszu młodym aktorom.

W organizację zaangażowało się wiele osób. Wszystkim po-
dziękował proboszcz parai, a występującym dzieciom wręczył 
słodkie upominki.

Niedzielne spotkanie zakończyła kolędnica przygotowana 
przez scholę, która działa na co dzień przy parai. (red.)

Burmistrz Miasta Pieszyce ogłasza otwarty konkurs ofert 
na realizację zadań publicznych w 2007 roku

l. Nazwa zadania
Organizacja pomocy i opieki nad dziećmi z rodzin ubogich, wielodzietnych, 

oraz zagrożonych patologią społeczną, prowadzenie środowiskowego ogniska 
wychowawczego, świetlic i klubów.

II. Cele zadania
- Wspieranie wielostronnego rozwoju dziecka przez prowadzenie działalności 

wychowawczej, opiekuńczej, oświatowej, prozdrowotnej i prolaktycznej,
- Pomoc w nauce oraz promowanie twórczości artystycznej dzieci oraz jej pre-

zentacja w różnych formach, prowadzenie zająć pozalekcyjnych z informatyki,
- Ochrona dziecka przed wszelkimi formami przemocy zycznej bądź psychicz-

nej, prowadzenie prolaktyki w zakresie uzależnień, w tym szczególnie alkoholizmu 
i narkomanii, 

- Inicjowanie społecznych ruchów rodziców i  innych osób dorosłych zaintere-
sowanych wychowaniem i niesieniem pomocy dzieciom,

- Udzielanie rodzicom pomocy w wykonywaniu zadań opiekuńczych i wycho-
wawczych.

III. Wysokość środków przeznaczonych na wsparcie zadania.
- w 2005 roku – 17 000 zł
- w 2006 roku – 30 000 zł
- w 2007 roku – 30 000 zł

IV. Zasady przyznawania dotacji
- Postępowanie konkursowe odbywać się będzie przy uwzględnieniu zasad 

określonych w ustawie z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. nr 96 poz. 873 z późn. zm.) zamierzające realizować zadania 
na rzecz mieszkańców gminy Pieszyce.

- Uczestnikami konkursu mogą być organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 w/w ustawy.

- Złożenie oferty na wsparcie zadania nie gwarantuje przyznania środków w 
wysokości, o którą występuje oferent.

- W przypadku, gdy suma donansowania zgłoszonych ofert przekracza wyso-
kość środków przeznaczonych na wsparcie zadania, organizator konkursu zastrzega 
sobie możliwość proporcjonalnego zmniejszenia wielkości donansowania, stosow-
nie do posiadanych środków. W przypadku zaistnienia konieczności zmniejszenia 
kwoty dotacji w stosunku do wnioskowanej przez oferentów, nie będą oni związani 
złożonymi ofertami.

- Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji nansowania zadań reguluje 
umowa pomiędzy gminą Pieszyce, a oferentami.

V. Termin realizacji zadania
Zadanie powinno być realizowane do końca 2007 roku na terenie Gminy Pieszy-

ce z zastrzeżeniem, że szczegółowe warunki  i terminy zostaną określone w umowie 
zawieranej po rozstrzygnięciu konkursów.

VI. Termin składania ofert
- Uczestnicy konkursu składają oferty do dnia 9 lutego 2007 r. na formularzach 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego 
wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania 
tego zadania (Dz. U. nr 264, poz. 2207). Wzory oferty i sprawozdania dostępne są 
na stronie internetowej Gminy Pieszyce, a także w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Pieszycach (Referat Promocji, pok. nr 32). 

- Do oferty należy dołączyć statut organizacji (do wglądu) oraz sprawozdanie 
za ostatni rok działalności,

- Oferty należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Pieszycach, ul. Ko-
ściuszki 2, 58-250 Pieszyce, w zamkniętych kopertach z dopiskiem: ”Konkurs na 
wsparcie realizacji zadań publicznych – Opieka nad dziećmi”,

- Oferty złożone na niewłaściwych drukach, niekompletne lub takie, które wpły-
nęły po terminie, nie będą rozpatrywane.

VII. Termin, kryteria i tryb wyboru ofert
- Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do 16 lutego 2007 r. 
- Oferty  rozpatrzone zostaną przez Komisję Konkursową, biorąc pod uwagę 

następujące kryteria:
- zgodność oferty z zadaniem konkursu,
- szczegółowy zakres rzeczowy zadania,
-  wycena oferty (w tym wysokość donansowania z innych źródeł oraz zaan-

gażowanie pozanansowe oferenta),
-  dotychczasowe osiągnięcia i wiarygodność oferenta (zwłaszcza dotychcza-

sowe efekty współpracy z gminą Pieszyce),
-  szeroki zasięg oddziaływania społecznego - liczba odbiorców projektu oraz 

obszar gminy objęty oddziaływaniem,
- możliwość kontynuacji realizacji celów zakładanych w projekcie.

- Środki przeznaczone na wsparcie zadania publicznego zostaną rozdysponowa-
ne pomiędzy oferentów zarządzeniem Burmistrza Miasta Pieszyce, po zatwierdzeniu 
wyników konkursu.

Wszelkich informacji o powyższym konkursie udziela Pełnomocnik ds. Współ-
pracy z Organizacjami Pozarządowymi - Paweł Brzozowski, tel.: 074/8367-247, pro-
mocja@pieszyce.pl, Urząd Miejskie w Pieszycach - pok. nr 32 (poniedziałek-piątek 
w godz.: 7:30 – 15:30)

K O N K U R S

Przez Pieszyce do Krakowa
PKS Dzierżo-

niów uruchomił 
nowy kurs. Teraz 
bezpośrednio z Pie-
szyc można dojechać 
do Krakowa.

Autobus na linii 
Bielawa/Pieszyce/
Dzierżoniów - 
Kraków kursuje od 1 
grudnia 2006 codzien-
nie poza 25 grudnia, 
1 stycznia oraz pierw-
szym dniem Świąt 
Wielkanocnych.

(red.)

Jasełka u św. Jakuba zgromadziły niemal cały kościół paraan

Stroje przygotowane przez Panią Barbarę Kusiak dodały uroku 
i animuszu młodym aktorom

W organizację jasełek zaangażowało się wiele osób
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Jakie jest zaawansowanie budowy na 
dzień dzisiejszy?

Wykonawca – Zakład Obsługi Bu-
downictwa, Projektowanie, Nadzór, Wy-
konawstwo mgr inż. Elżbieta Szczap z 
Wałbrzycha został wybrany w drodze 
przetargu nieograniczonego.

Jego zadaniem było do 15 grudnia 2006 
roku wykonać stan surowy z przykryciem 
części podstawowej I etapu budowy nowego 
obiektu Przychodni. 25 maja 2006 roku zo-
stała podpisana umowa, a 29 maja 2006 roku 
wykonawca przejął plac budowy. Jak Pan 
wie, I etap to budowa budynku, w którym 
funkcjonować będzie podstawowa opieka 
zdrowotna i gabinety specjalistyczne. 

Do dnia dzisiejszego zrealizowano 
obiekt do poziomu pierwszego piętra. 
Do zrealizowania zawartej z wykonawca 
umowy pozostało: dokończyć ściany szybu 
windowego, wykonać wieńce i trzpienie 
żelbetonowe do poziomu dachu oraz przy-
kryć budynek o konstrukcji samonośnej 
z blach prolowanych trapezowych ocie-
plonych. Oceniam zaawansowanie wyko-
nania na poziomie 70%. 

15 lipca, ta część zadania została wyko-
nania dopiero 16 października. Wszyst-
kie roboty budowlane do dachu miały 
być wykonane do dnia 30 października. 
Na montaż dachu pozostawało półtora 
miesiąca.

Jakie Urząd podejmował działania, 
aby realizacja tej inwestycji przebiegała 
terminowo?

Od początku realizacji czynnie uczest-
niczymy w nadzorowaniu własnej inwe-
stycji. Został powołany inspektor nadzoru 
budowy i projektant do pełnienia nadzoru 
autorskiego. Co tydzień od początku 
realizacji odbywały się narady z udzia-
łem przedstawiciela wykonawcy, kierow-
nika budowy, inspektora nadzoru, projek-
tanta, zastępcy Burmistrza i Kierownika 
WGPRiIT na których omówiono przebieg 

budowy i rozwiązywano problemy wyni-
kłe z jej realizacji. Analizowano wszelkie 
sugestie wykonawcy i w razie konieczno-
ści uzupełniano dokumentację o rozwią-
zania wykonawcze. Stwierdzane przez in-
spektora nadzoru usterki były korygowane 
także na bieżąco. 

W notatkach ze spotkań wielokrotnie 
zobowiązywano wykonawcę do przyspie-
szenia tempa prac, wysyłano do niego w 
tej sprawie pisma. Pierwsze pismo wy-
słaliśmy 23 października. Na przełomie 
grudnia i stycznia wystąpiliśmy do kan-
celarii prawnej o stosowne opinie, analizę 
prawną, tak aby można było egzekwować 
od wykonawcy przyspieszenie realizacji 
umowy.

(red.)

Skąd wynika opóźnienie w realizacji 
budowy?

Opóźnienie wynika przede wszystkim 
z opieszałości wykonawcy, małej ilości 
robotników pracujących na budowie. 
Mamy sprzyjające warunki atmosferycz-
ne i gdyby wykonawca wykorzystał cały 
swój potencjał zgłoszony w ofercie prze-
targowej to praca przebiegałaby zgodnie 

z przyjętym harmonogramem. Firma ma 
siedzibę w Wałbrzychu, w Pieszycach za-
trudnia lokalnych robotników. Zgodnie z 
umową parter miał być zrealizowany do 

dzona za zgodność z oryginałem przez instytucję 
wystawiającą dokument).

10. Nr telefonu w Polsce.
Pełną informację znajdziecie Państwo na stronie 

internetowej pod adresem  www.dops.wroc.pl
W razie pytań prosimy o kontakt tel.: (071) 

3446671 wew. l45, 106, 107 w godz. 9.00 - 14.00
Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej, 

ul. Mazowiecka 15, 50-412 Wrocław, tel.: (71) 
344 66 71 w. 145, 106, 107; fax: (71) 791 63 98, 
www.dops.wroc.pl

Potrzebne formularze do uzyskania 
świadczeń rodzinnych

E-401 - formularz podstawowy. To zaświad-
czenie dotyczące członków rodziny. Powinien być 
aktualizowany raz na rok.

E-411 - potwierdza uprawnienia do świadczeń 
w państwach członkowskich, w których mieszkają 
członkowie rodziny.

E-401 i E-411 to podstawowe formularze. Inne 
wypełniasz tylko w szczególnych przypadkach.

E-402 - potwierdza naukę ucznia lub studenta. Po-
trzebny jest, gdy dziecko ma prawo do świadczeń dłużej 
niż do 18. roku życia z tytułu nauki. Takie przedłużenie 
wypłaty z powodu nauki stosują np.: Polska, Austria, 
Belgia, Niemcy, Portugalia, Francja i Włochy.

E-403 - zaświadczenie o przyuczaniu się do 
zawodu.

E-404 - zaświadczenie lekarskie do przyznania 
świadczeń.

E-405 - zaświadczenie o okresach zatrudnienia 
do sumowania okresów zatrudnienia.

E-407 - do specjalnego zasiłku na dzieci niepeł-
nosprawne.

Te formularze są bezpłatne. Wystawia je i wypeł-
nia instytucja państwa, w której składamy wniosek o 
zasiłek rodzinny, i przekazuje go do potwierdzenia do 
Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w woje-
wództwie, w którym mieszkasz. Wszystkie formula-
rze wraz z instrukcjami, jak je wypełnić, można zna-
leźć na stronie Ministerstwa Pracy (www.mps.gov.pl 
w dziale “Żyć i pracować w UE”).

J. Górecki

Gdy osoba zgłosi się do gminy z wnioskiem o 
świadczenia rodzinne i przedstawi stosowne doku-
menty potwierdzające fakt podjęcia pracy za granicą, 
pojawia się element koordynacji i sprawa podlega 
pod właściwości DOPS, chyba że pracownik ten 
podlega ustawodawstwu polskiemu (składki na ubez-
pieczenie społeczne odprowadzane są w Polsce) np. 
delegowany, w niektórych przypadkach sezonowy, 
wówczas wniosek realizuje gmina.

Jeżeli matka dzieci jest osobą niepracującą w 
Polsce, a ojciec dziecka pracuje za granicą, to pierw-
szym krajem do wypłaty świadczeń jest kraj pracy. 
Jeżeli matka dzieci jest osobą pracującą w Polsce, to 
pierwszym krajem do wypłaty świadczeń jest Polska.

Reasumując: osoba (matka) starająca się o 
świadczenia rodzinne nie jest, zgodnie z polskim 
ustawodawstwem, uważana za osobę aktywną za-
wodowo, wiec państwem właściwym w pierwszej 
kolejności do wypłaty świadczeń rodzinnych będzie 
kraj zatrudniający ojca.

W związku z podjęciem starań o przyznanie 
świadczeń rodzinnych na dziecko z zagraniczne-
go systemu zabezpieczenia społecznego, koniecz-
ne jest uzupełnienie Formularzy z serii E 400 
(wydaje je instytucja zagraniczna na podstawie 
złożonego wniosku) dotyczących uprawnień do 
świadczeń rodzinnych. Dolnośląski Ośrodek Po-
lityki Społecznej informuje, że formularze serii 
E 400 muszą być wypełnione przez instytucję za-
graniczną w części A (konieczna jest pieczątka in-
stytucji zagranicznej w pkt.5) . Natomiast część B 
formularzy wypełnia nasza instytucja.

Do uzupełnienia formularza z serii E 400, nie-
zbędne jest przedstawienie informacji dotyczących 
sytuacji zawodowej Pani/a od 01.05.2004 r. do chwili 
obecnej - tj. osoby, podanej w punkcie 2 Formu-
larza z serii E-400, której uprawnienie do świadczeń 
rodzinnych musi być sprawdzone w Polsce, wraz z 
dokumentami potwierdzającymi te informacje, tj.:

1. Zaświadczenie z Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w miejscu zamieszkania członków rodziny 
informujące o tym, czy w okresie od 01.05.2004 r. 
osoba starała się o ustalenie prawa do świadczeń ro-
dzinnych oraz czy pobiera/pobierała świadczenia 
rodzinne na dzieci. Jeśli świadczenia rodzinne były 
pobierane, prosimy o określenie czasu i wysokości 
dotychczas przyznanych świadczeń za każdy miesiąc 
na każde dziecko osobno. Jeśli świadczenia nie są 
pobierane, konieczna jest informacja dlaczego? (nie 
złożono wniosku czy nie jest Pan/Pani uprawniona, 
bo np. zostało przekroczone kryterium dochodowe 
lub wiek dziecka).

2. Zaświadczenie dotyczące ubezpieczenia spo-
łecznego od 01.05.2004 r. (osoby podanej w punkcie 
2 formularza E-411), której uprawnienie do świad-
czeń rodzinnych musi być sprawdzone w państwie 
zamieszkania tj. w Polsce, wraz z dokumentami 
potwierdzającymi te informacje, tj.:

- w sytuacji, gdy jest osobą bezrobotną, zaświad-
czenie z Urzędu Pracy o zarejestrowaniu i o pobie-
raniu/lub nie pobieraniu zasiłku dla bezrobotnych (z 
określeniem dokładnej daty);

- w sytuacji, gdy jest rolnikiem, zaświadczenie 
o podleganiu ubezpieczeniu z KRUS oraz 
zaświadczenie o pobieraniu/lub nie świadczeń ro-
dzinnych. Jeśli świadczenia rodzinne były pobierane, 
prosimy o określenie czasu i wysokości dotychczas 
przyznanych świadczeń za każdy miesiąc;

- w sytuacji, gdy jest osobą pracującą, za-
świadczenie od Pracodawcy o okresie w jakim 

wykonywana jest praca oraz zaświadczenie o po-
bieraniu/lub nie świadczeń rodzinnych. Jeśli świad-
czenia rodzinne były pobierane, prosimy o okre-
ślenie czasu i wysokości dotychczas przyznanych 
świadczeń za każdy miesiąc;

- w sytuacji, gdy prowadzi działalność gospodar-
czą, zaświadczenie o podleganiu ubezpieczeniu z ZUS 
oraz zaświadczenie o pobieraniu/lub nie świadczeń ro-
dzinnych. Jeśli świadczenia rodzinne były pobierane, 
prosimy o określenie czasu i wysokości dotychczas 
przyznanych świadczeń za każdy miesiąc;

- w sytuacji, gdy jest rencistą lub emerytem, za-
świadczenie z ZUS lub KRUS od kiedy przebywa 
na rencie lub emeryturze;

- w sytuacji, gdy jest osobą niepracującą, wła-
snoręcznie podpisane oświadczenie, że od dnia 
......................r. do.....................r. nie wykony-
wałam/em żadnej pracy zarobkowej, nie pracowa-
łam/em na gospodarstwie rolnym, oraz nie byłam 
zarejestrowana/y w Urzędzie Pracy jako osoba bez-
robotna oraz nie posiadałam/em działalności gospo-
darczej na terytorium RP.

3. Poświadczenie zameldowania członków rodziny 
w Polsce - Zgodnie z art. 2 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 
września 2000 r. (tekst jednolity Dz.U. z 2000r. Nr 86 
poz. 960 ze zmianami) o opłacie skarbowej. Zaświad-
czenie to zwolnione jest od opłat skarbowych.

4. Akt małżeństwa lub kserokopię uwierzytelnioną 
za zgodność przez instytucję wystawiającą dokument.

5. Aktu urodzenia dziecka lub kserokopię uwie-
rzytelnioną za zgodność przez instytucję wystawiającą 
dokument.

6. W przypadku sprawowania opieki nad dziec-
kiem przysposobionym decyzja Sądu Rodzinnego o 
przyznaniu opieki nad dzieckiem.

7. W przypadku rozwodu sądowy wyrok roz-
wodowy.

8. W przypadku sprawowania opieki nad dziec-
kiem postanowienie sądu o ograniczeniu lub pozba-
wieniu władzy rodzicielskiej drugiego z rodziców.

9. Uwierzytelnioną kopię dokumentu stwierdza-
jącego tożsamość osób ubiegających się o świadcze-
nie rodzinne (kserokopia dowodu osobistego potwier-

Zasiłek rodzinny w Unii Europejskiej

Ile wynoszą zasiłki rodzinne w Europie? 

Kwota zasiłku Kraj Uwagi 
1153 zł (300 euro) 

 
Niemcy 

Tyle dostają osoby o najniższych zarobkach w pierwszym 
roku po urodzeniu dziecka. Potem ok. 600 zł 

650 zł (168 euro) Luksemburg Na każde dziecko 

580 zł (150 euro) Irlandia 
Na dwoje dzieci jest to 1100 zł, na trójkę 1900 zł, na 
czwórkę 2500 zł, na piątkę 3300 zł 

460 zł (990 koron 
norweskich) 

Norwegia Na każde dziecko 

450 zł (117 euro) Francja Na każde dziecko 
400 zł (105 euro) Austria Na trzecie i następne dodatkowo po 190 zł 
400 zł (102 euro) Szwecja Na każde dziecko 

380 zł (66,4 funta) 
Wielka 

Brytania 
250 zł na każde następne dziecko 

273 zł (72 euro) Holandia 
To kwota na dziecko w wieku 6-12 lat. 320 zł dostaje 
rodzic na dziecko w wieku 12-18 lat 

90 zł (24 euro) Hiszpania Na każde dziecko 

48 zł Polska 

To kwota na dziecko do ukończenia 5 lat. 64 zł dostaje 
rodzic na dziecko w wieku 5-18 lat i 68 zł w wieku 18-24 
lata. Zasiłek przysługuje, jeśli dochód na jednego członka 
rodziny nie przekracza 504 zł. 

 

czania się). Dlatego najważniejsze przy ustala-
niu prawa do zasiłku rodzinnego jest miejsce 
pracy rodziców. Jeśli obydwoje rodzice pracują, 
liczy się najpierw ten, z którym są dzieci. Jednak 
nie znaczy to, że polska rodzina straci, bo matka 
pracuje w Polsce. Obowiązuje tu zasada pierw-
szeństwa zbiegających się świadczeń.

Zasiłek rodzinny w UE należy się w tym 
kraju, w którym legalnie pracujemy. Jeżeli 
więc Polak legalnie pracuje za granicą (od-
prowadza tam składki na ubezpieczenie spo-
łeczne i zdrowotne na obowiązujących tam 
zasadach), tam nabywa praw do świadczeń 
rodzinnych - praw takich samych, jakie 
przysługują obywatelom tamtego kraju.

Nie ma znaczenia, czy jego rodzina miesz-
ka tam, czy została w Polsce.

Ale UE wprowadziła tzw. zasadę koordynacji 
świadczeń, która dokładnie określa: kiedy, skąd i ile 
pomocy należy się rodzinie (po to, by nie korzystać 
z pomocy z kilku państw jednocześnie).

Europejskie zasady przedkładają miejsce 
pracy i odprowadzania składek ponad miejsce 
zamieszkania (tzw. zasada swobody przemiesz-

O aktualnym stanie budowy 
nowej Przychodni - rozmowa z 
Ewą Zielińską - kierownikiem 
WGPRiIT
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fot. (red.) - I etap to budowa budynku, w którym 
funkcjonować będzie podstawowa opieka zdro-
wotna i gabinety specjalistyczne

fot. (red.) - Do dnia dzisiejszego zrealizowano 
obiekt do poziomu pierwszego piętra

fot. (red) - Od początku realizacji czynnie uczest-
niczymy w nadzorowaniu własnej inwestycji
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Jasełka
W okresie przedświątecznym jak co roku zaprosiliśmy na-

szych rodziców na jasełkowe kolędowanie. Mali aktorzy grali 

role pasterzy, aniołków i świętej rodziny. Dzięki pomysłowości 
rodziców wyglądali jak prawdziwi. Pachnąca, żywa choinka, 
świąteczny nastrój dodał oprawy przedstawieniom, które odbyły 
się w dniach 20.12.06 grupa “0” II i 21.12.06 grupa “0” I i śred-
niaki i płynęły kolędy i pastorałki jak anielskie chóry. Jednym 
smutnym akcentem było pożegnanie p. mgr Bożeny Konarskiej, 
która po wieloletniej pracy w naszej placówce uzyskała prawa 
emerytalne. Dziękujemy za wieloletnią pracę i życzymy wszyst-
kiego najlepszego. Nie rozstajemy się jednak na długo, ponie-

waż nadal będzie prowadziła w naszym przedszkolu terapię 
logopedyczną.

W naszym gronie powitaliśmy p. mgr Bożenę Górską, która 
w styczniu rozpoczęła u nas pracę i będzie pracować w grupie 
średniaków. Życzymy pomyślności!

Mali Czytelnicy
Dzięki księgarni i Hurtowni Taniej Książki z Żychlina nasi 

mali czytelnicy w bardzo korzystnej cenie mogli uzupełnić 
domowe księgozbiory. Kolorowe ilustracje w książkach, książecz-
ki do kolorowania z naklejkami szybko znalazły nabywców. Nasza 
przedszkolna biblioteczka również powiększyła swoje zasoby. 

Kiermaszem książek opiekowała się p. Hanna Czajkowska, która 
udostępniała książki dzieciom i rodzicom.

Z przykrością informujemy, że...
...w czasie świątecznej przerwy, nasz przedszkolny ogród 

został zdewastowany przez nieznanych wandali. Smutny widok 
zastaliśmy po powrocie ze świątecznej przerwy: połamana per-
gola, barierki, daszek nad piaskownicą i brak ławeczki. Wszyst-
kich, którzy mogą nam udzielić informacji w tej sprawie prosimy 
o kontakt (tel. 074-836-54-25).

tekst i foto PP nr 2

W 2007 roku funkcjonować 
będą poradnie: 

1. Reumatologiczna - dr.n.med. Leszek 
Fudalej – Ordynator Oddziału Reumato-
logicznego, Zastępca Kierownika Kliniki 
Chorób Wewnętrznych Szpitala Wojsko-
wego we Wrocławiu,

2. Dermatologiczna- dr.n.med. Joanna 
Suseł - Adiunkt Oddziału Dermatologicz-
nego Szpitala 40-Lecia we Wrocławiu,

3. Ortopedyczna - dr.n.med. Leszek 
Lewczyk - Adiunkt Kliniki Chirurgii Ura-
zowo - Ortopedycznej we Wrocławiu,

- dr Sebastian Krupa- starszy asystent 
Kliniki Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 
Szpitala Wojskowego we Wrocławiu,

4. Chirurgiczna - dr Leszek Krata - 
Ordynator Szpitalnego Oddziału Ratunko-
wego „Latawiec” w Świdnicy,

5. Urologiczna - dr Roman Postawa 
- Zastępca Ordynatora Oddziału Urolo-
gicznego w Nysie,

6. Otolaryngologiczna - dr Emilia Jaś-
kiewicz-Burnejko - starszy asystent Kli-
niki Otolaryngologicznej Szpitala Wojsko-
wego we Wrocławiu,

7. Okulistyczna - dr Jarosław Pelczar 
– starszy asystent Oddziału Okulistyczne-
go Szpitala „Latawiec” w Świdnicy,

8. Neurologiczna - dr Katarzyna 
Krawczyk-Rojek,

9. Gastroenterologiczna - dr Jerzy 
Wester - kierownik Zakładu Endoskopii 
Zabiegowej Szpitala Wojskowego we 
Wrocławiu.

Ponadto w ramach Ambulatoryjnej 
Opieki Specjalistycznej funkcjonować 
będzie Pracownia Endoskopowa (gastro-
skopia) i być może po uwzględnieniu od-
wołania - kolonoskopia z zabiegami usu-
wania polipów oraz Pracownia USG - 
przepływy naczyniowe - dr Andrzej Wy-
socki - specjalista diagnostyki obrazowej, 
starszy asystent Zakładu Radiodiagnostyki 
Szpitala Wojskowego we Wrocławiu.

W 2007 roku kontynuowane będą 
programy prolaktyczne:

- Chorób układu krążenia,
- Raka szyjki macicy,
- Jaskrowy,
- Raka jelita grubego.
Przychodnia Miejska w Pieszycach 

prowadzi badania z zakresu medycyny 
pracy, badań kierowców oraz badań 
uczniów nansowanych przez Urząd Mar-
szałkowski. Możliwe jest również wykona-
nie podstawowych badań laboratoryjnych 
oraz zabiegów rehabilitacyjnych.

Wszelkie informacje osobom zain-
teresowanym udzielane są w rejestracji 
Przychodni Miejskiej w Pieszycach bądź 
pod numerem telefonu (074) 8365-362. 
Rejestracja czynna jest od godz. 7:00 do 
20:00 w dni powszednie oraz od 9:00 do 
17:00 w soboty przez panie Annę Filip i 
Dominikę Formę.

Przedszkole nr 2
- Od sześciu lat czas Świąt Bożego Na-

rodzenia zamiast być czasem odpoczynku, 
radości i wyciszenia jest dla mnie czasem 
wielkiego niepokoju, niepewności i trosk o byt 
Przychodni Miejskiej w Pieszycach oraz moż-
liwości leczenia mieszkańców gminy Pieszyce 
o kolejny rok - mówi Kierownik Przychodni 
Jerzy Wester. - Oczywiście wiąże się to z kon-
traktami z Narodowym Funduszem Zdrowia, 
które nieodmiennie zawierane są na ostatnią 
chwilę wśród atmosfery wielkiego bałaganu, 
dezinformacji i nigdy nikt nie ma pewności czy 
kontrakt otrzyma.

Z a w i e r a n i e 
umów musi być po-
przedzone tzw. ne-
gocjacjami. NFZ te-
lefonicznie o godz. 
16:00 powiadamia 
o wyznaczonym ter-
minie tzw. nego-
cjacji na dzień na-
stępny na konkret-
ną godzinę, np. 
10:00. Nie bierze 
pod uwagę, iż le-
karze mają w tym 
czasie przyjęcia pa-
cjentów zapisanych 
w kolejce przed 2 
miesiącami. Po te-
lefonicznym zawia-
domieniu pacjentów 
o przesunięciu go-
dziny przyjęć (ok. 
25 osób) stawiam 
się na negocjacje o 
wyznaczonej godzi-
nie i tu okazuje się, 
iż w holu kłębi się tłum kilkudziesięciu leka-
rzy, a termin tzw. negocjacji ulegnie zmianie 
o 2-3-4 godziny (nigdy nie wiadomo o ile). 
Jako Kierownik Przychodni o szerokim za-
kresie świadczonych usług medycznych co 
roku biorę udział w 4-5 tzw. negocjacjach i 
nie o mój czas i nerwy tu chodzi. Nawet nie 
o te godziny spędzone w dusznym korytarzu 
na stojąco. Chodzi o tych pacjentów, których 
nie mogę przyjąć w wyznaczonym 2 miesią-
ce wstecz terminie. Chodzi o tę niepewność, 
czy w ogóle będę mógł przyjmować pacjen-
tów w ramach kontraktów z NFZ podobnie 
jak inni specjaliści. W każdym roku zdarza 
się jakaś nieprzyjemna niespodzianka. W 
2007 roku dotyczy badań kolonoskopowych. 
Pomimo, iż Pracownia Endoskopowa spełnia 
wszelkie warunki stawiane przez NFZ, zre-
alizowała kontrakt w ubiegłym roku, prowa-
dzi program badań przesiewowych dla wy-
krycia raka jelita grubego nansowany przez 
Ministerstwo Zdrowia i wreszcie pomimo 
tzw. negocjacji, które odbyły się po weryka-
cji formalnej i ustaleniu wysokości kontrak-
tu, nagle kontraktu nie otrzymuje!? Dlaczego 
?? Przecież wyposażenie pracowni to koszt 
kilkuset tysięcy złotych, a NFZ nie może 
odmówić kontraktu Pracowni, która spełnia 
wszelkie warunki formalnoprawne i dodatko-
wo jest jedyna w powiecie dzierżoniowskim. 

Prawdopodobnie był to błąd techniczny i 
niefrasobliwość pracowników NFZ.

Na szczęście Przychodnia Miejska w Pie-
szycach utrzymała wszystkie pozostałe kon-
trakty wzbogacając je o możliwość badania 
przepływów naczyniowych w Pracowni USG.

I tak: Podstawowa Opieka Zdrowotna za-
bezpieczona będzie przez lekarzy: Poradnia dla 
dorosłych-specjalista chorób wewnętrznych dr 
H. Skurzyńska-Szatkowska, lekarz o wielkim 
doświadczeniu i sercu dla pacjentów oraz dr I. 
Dobicka-Laskowska - specjalista medycyny 

rodzinnej - szeroka wiedza, bardzo lubiana przez 
naszych pacjentów. W Poradni dla dzieci przej-
mować będą dr K. Łyś-Bugaj – znana wszyst-
kim pieszyczanom lekarz pediatra i dr P. Kor-
czak - specjalista pediatra-neonatolog. Ich pracę 
wspomagać będą pielęgniarki praktyki: Jolanta 
Sadecka, Elżbieta Rychlik, Małgorzata Le-
gieżyńska, Alina Kalinowska; pielęgniarki śro-
dowiskowe: Krystyna Klimuntowska, Celina 
Dąbrowska, Ryszarda Krasoń; położna środo-
wiskowa Małgorzata Fiks oraz pielęgniarki w 
miejscu nauczania i wychowania Beata Hałdaś 
i Elżbieta Grzelak.

W Poradni Ginekologicznej pracował 
będzie dr J. Szczudliński służąc pacjentkom 
swoim wielkim doświadczeniem i skrupulatno-
ścią. Specjalistyka stomatologiczna zabezpie-
czona będzie przez lek. stom. Jolantę Świetlik, 
Katarzynę Cwajdę, Kazimierza Łysia.

 Podstawowa Opieka Zdrowotna jest zada-
niem gminy, ale rzeczywistym sukcesem sa-
morządu gminy Pieszyce oraz burmistrza w 
ostatnich dwóch kadencjach jest stworzenie 
specjalistycznej opieki zdrowotnej, którą przy-
bliżono mieszkańcom gminy o peryferyjnym 
położeniu, ułatwiono dostęp do wysoko-spe-
cjalistycznych procedur medycznych bez straty 
czasu i kosztów dojazdu do większych aglo-
meracji miejskich. 

(przych.)

Przychodnia Miejska w 2007 roku

Fot.: archiwum - Podstawowa Opieka Zdrowotna jest zadaniem gminy, 
ale rzeczywistym sukcesem samorządu gminy Pieszyce oraz burmistrza w 
ostatnich dwóch kadencjach jest stworzenie specjalistycznej opieki zdrowot-
nej - mówi kierownik Przychodni Miejskiej - Jerzy Wester

        URZĄD  MIEJSKI
        ul. KOŚCIUSZKI 2
        58-250  PIESZYCE

                                                  OGŁASZA  NABÓR
                                                  NA   STANOWISKO    

                                                  K I E R O W N I K A
                                Wydziału Gospodarki Gruntami  i Rolnictwa  

        Kandydaci powinni spełniać następujące niezbędne wymagania:

         -    wykształcenie wyższe
         -    posiadanie co najmniej 5 letniego stażu pracy ( w tym 2 lata w urzędach

administracji rządowej lub samorządowej)   
         -    niekaralność      
         -    znajomość zagadnień z zakresu gospodarki gruntami i obrotu nieruchomościami

        Dodatkowe  wymagania:    
        -    dobry stan zdrowia
        -    biegła znajomość obsługi komputera
  
       Zakres  zadań na stanowisku Kierownika WGGiR:
         -   organizowanie pracy i kierowanie wydziałem
         -   gospodarka gruntami 
         -   ochrona środowiska    

       Oferty pisemne składane przez kandydatów powinny zawierać:

-zgłoszenie do konkursu wraz z motywacją  i własną koncepcją organizacji
 pracy wydziału   
-kwestionariusz osobowy z fotografią
-życiorys z charakterystyką przebiegu pracy zawodowej
-dyplom lub odpis dyplomu
-oświadczenie o niekaralności
-kopie świadectw pracy    

Wymagane dokumenty aplikacyjne powinny być opatrzone klauzulą: wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. O ochronie danych 
osobowych (Dz.U. Z 2002r. Nr 101, poz.926 z późn. Zmianami) oraz ustawą z dnia 22 marca 
1999 r o pracownikach samorządowych (Dz.U. Z 2001 Nr 141, poz. 1593 z późn.zm.)  

Oferty w zamkniętych kopertach z dopiskiem “Kierownik WGGiR” należy składać
w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Pieszycach ul. Kościuszki 2 (pok. Nr7) w terminie
do dnia  16 lutego 2007 roku do godz. 15,00
Informacje na temat ogłoszenia – pod nr tel.  074 8367 246



„Kolęda szuka miłości”
 Już tradycyjnie tuż przed świętami Bożego Narodzenia od-

wiedziliśmy osoby chore i samotne w szpitalu w Rościszowie. Po-
jechaliśmy tam ze współczesną wersją „Jasełek” wzbogaconych 
tradycyjnymi polskimi kolędami. „Jasełka” przygotowała klasa Va, 
natomiast piosenki kolędy dzieci z kółka muzycznego. Zarówno 
personel jak i pensjonariusze szpitala przyjęli nas bardzo serdecz-
nie. Występujące dzieci zostały nagrodzone gromkimi brawami i 
obdarowane słodkimi upominkami. 

Jednak najbardziej wzruszająca była wypowiedź jednej ze 
starszych pacjentek: „Dopiero teraz, jak te dzieci przyjechały i 
pokolędowały, to my czujemy, że są święta…”

Opiekunowie: A. Staśkowiak, Z. Szyja

Konkurs plastyczny
Dnia 5 stycznia br. w holu dzierżoniowskiego kina „Zbyszek” 

odbyło się uroczyste wręczenie nagród w ogłoszonym przez Dzier-

żoniowski Ośrodek Kultury konkursie plastycznym pod hasłem 
„Witaj choinko zielona”. Uczestnicy mieli do wyboru wykonanie 
kartki świątecznej, ozdoby choinkowej lub szopki. Spośród 70 na-
desłanych prac wyłoniono po trzech laureatów w każdej kategorii 
wiekowej. Nasi uczniowie z klasy IIa licznie wzięli udział w tym 
konkursie, ale szczęście dopisało tylko Agacie Szymczakiewicz – I 
miejsce w kategorii kartka świąteczna i Hubertowi Dobrowolskie-
mu – I miejsce w kategorii ozdoba choinkowa. Ogromne gratulacje 
dla naszych laureatów!

 Elżbieta Jamuła

Konkurs historyczny
Dnia 11 stycznia zorganizowaliśmy etap szkolny Ogólnopol-

skiego Konkursu Historycznego „Krąg”. Wzięło w nim udział 10 
uczniów z klas piątych i szóstych. Test wymagał dobrej znajomości 
najważniejszych, przełomowych wydarzeń w historii Polski oraz w 
części opisowej wiedzy dotyczącej regionu. Wyniki konkursu będą 
znane do 30.04.br. Oj, nie było łatwo! 

Lila Trzonek

BEZPIECZNE FERIE 
W dniach 29.01. – 9.02. Br. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci przy 

Szkole Podstawowej nr 1 w Pieszycach organizuje zimowisko pod 
hasłem „Ferie na sportowo, bezpiecznie i zdrowo”.

 W programie przewidziano:
- wyjazd do Aquariusa w Bielawie,
- wyjazd na lodowisko do Świdnicy,
- wyjazd do Teatru Muzycznego CAPITOL we Wrocławiu,
- liczne konkursy z nagrodami,
- zajęcia sportowe,
- zajęcia w kawiarence internetowej,
- prolaktyka uzależnień,
- zajęcia plastyczne i muzyczne,
- redagowanie „Tygodnika Feryjnego”.
 Zajęcia będą się odbywały w Szkole Podstawowej nr 1 w 

Pieszycach w godz. 900- 1500.
Pełna odpłatność za cały turnus (10 dni) wynosi 90 zł. Dzieci ze 

Środowiskowego Ogniska Wychowawczego płacą 15 zł. W tej cenie 
zapewniono w/w atrakcje oraz 2 posiłki (śniadanie + obiad). Zapisy 
przyjmują p. Justyna Mróz oraz p. Irena Bazan – Płoczyniak 
(w godz. 900- 1000).

W skrócie:
• Zespół dzieci wystawiający „Jasełka” pod okiem A.Staśkowiak 

i Z.Szyi wystąpił również na wigilii dla osób samotnych.

• Szkoła wzbogaciła się o nowy sprzęt – wypiękniał nam ga-
binet katechetyczny, w którym wymieniliśmy stoliki (z regulacją 
wysokości) i krzesełka.

• 19 stycznia odbędzie się próbny sprawdzian szóstoklasistów. 
Zgodnie z procedurami Centralnej Komisji Egzaminacyjnej przeprowa-
dzimy próbę wszystkich czynności ( na Sali gimnastycznej) łącznie z 
rozwiązywaniem testu. Uczniowie i członkowie szkolnej komisji prze-
ćwiczą całość i przy okazji przekonają się, nad jakimi umiejętnościami 
muszą jeszcze popracować przed kwietniowym testem.

Czekamy na rewanże
Zakończyła się jesienna runda rozgrywek V ligi wałbrzy-

skiej grupy tenisa stołowego. W szranki po obu stronach 
stołu stanęło osiem drużyn.

Wśród nich na czwartym miejscu, zdobywając 6 punktów, 
znaleźli się zawodnicy Zespołu Szkół Pieszyce. Z sześciu spo-
tkań pieszyczanie rozegrali dwa na hali sportowej w Pieszycach, 
w pozostałych czterech rywalizowali na wyjeździe.

Zdobywając najwięcej punktów najskuteczniejszym zawod-
nikiem z drużyny Zespołu Szkół został Dominik Opaliński 
(73,7 % skuteczności), następnie Michał Mrzygłód (58,1 %), 
Adam Rzepski (55,6 %), Wiesław Pawłowski (53,5), Adam 
Skrzypczak (50,0 %) oraz nowy członek drużyny - najmłodszy 
zawodnik – Wiktor Mrzygłód.

- Z niecierpliwością czekamy na rewanże, które rozpoczną 
się już w nowym – 2007 roku – mówią zawodnicy. - Korzysta-
jąc z okazji chcielibyśmy podziękować tym, którzy na co dzień 
wspierają nas w rozgrywkach V ligi tenisa stołowego.

 Osoby chętne do trenowania z drużyną zapraszamy na 
halę sportową w Pieszycach w każdy piątek od godziny 15:30 
do 17:00.

s. szel
T A B E L A   R O Z G R Y W  E K 

runda jesienna 
 

  V LIGA WAŁBRZYSKA 
Ilość 
spotkań 

Punkty 
Sety 
wygrane 

Sety 
Przegrane 

1 LKS ZAMEK GORZANÓW 6 12 60 11 

2 GLKS SOWA LUTOMIA 6 10 57 19 

3 BSTS BYSTRZYCA KŁ. 6 10 52 26 

4 STS ZS PIESZYCE 6 6 40 33 

5 
UKS JASTRZĄB II BOGUSZOW-
GORCE 

6 5 38 45 

6 
GLKS MAWOJA JAWORZYNA 
ŚL. 

5 3 28 43 

7 MLKS II ŚNIEŻNIK STRONIE ŚL. 7 2 18 65 

8 MLKS III ŚNIEŻNIK STRONIE ŚL. 6 0 9  

 

 z "jedynki"
- Filia w Rościszowie, 
- Introligatornia.
Wypożyczalnia, Czytelnia i Od-

dział Dziecięcy pracują w poniedzia-
łek, wtorek, środę i piątek w godzinach 
od 9:00 do 17:00, w czwartek od godz. 
12:00 do 15:00 natomiast w każdą 
sobotę Biblioteka czynna jest w godz. 
od 10:00 do 14:00. W soboty odbywają 
się zajęcia plastyczne na które przycho-
dzą dzieci i młodzież z Pieszyc, Rości-
szowa, Bielawy i niekiedy z Dzierżonio-
wa. Zajęcia odbywają się w godzinach 
od 11:00 do 14:00. Uczestnicy zajęć 
uczą się lub doskonalą operowania róż-
nymi technikami malarskimi. Za swoje 
prace wystawiane na różnych wystawach 
zdobywają wyróżnienia i nagrody. 

Marianna Konieczna-Marjan

Jak co roku, podczas tegorocznych 
ferii w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
im. A. Asnyka w Pieszycach oraz w Filii 
w Rościszowie, odbywać się będą zaję-
cia dla dzieci.

Biblioteka, tak jak i Filia, proponuje 
udział w różnych grach i zabawach, zaję-
ciach plastycznych czy w pływaniu oraz 
korzystaniu z internetu. W Pieszycach za-
jęcia będą trwały od godz. 11:00 do 14:00, 
a w Rościszowie w godz. 15:00 – 18:00. 
W siedzibie MBP można skorzystać nieod-
płatnie z 4 komputerów, a w Filii z jednego. 
Dostęp do internetu jest bezpłatny, a do-
datkowo za opłatą istnieje możliwość wy-
drukowania potrzebnych materiałów.

Pieszycka Biblioteka usługi interne-
towe oferuje już drugi rok, natomiast ro-
ściszowska Filia od pierwszych dni stycz-
nia 2007 roku. Pod koniec roku 2006 za 
przekazane pieniądze przez Panią Sołtys 
i Radę Sołecką Rościszowa zakupiony 
został nowy komputer.

Na przekazaną kwotę 1300,00 zł zło-
żyło się:

· nagroda pań Iwony Czarneckiej, 
Beaty Wester, Barbary Wiklińskiej, 
Agnieszki Zimińskiej, Edyty Zimiń-
skiej w kwocie 300,00 zł uzyskana za 
wygranie konkursu na logo Rościszowa 
- znak graficzny dla TVK „Studio” w 
Pieszycach,

· 1 000,00zł pochodzi z rozliczenia 
wpłat abonamentowych należnych dla 
Społecznego Komitetu Budowy Telewizji 
Kablowej w Rościszowie.

· Pozostała suma pieniędzy to środki 
MBP w Pieszycach.

· Właściciel Studia Telewizji Kablowej 
w Pieszycach pan Antoni Łuniewski za-

instalował modem kablowy za symbolicz-
ną złotówkę. Wszystkim oarodawcom 
bardzo serdecznie dziękuję. 

Korzystając z możliwości przypomnę, 
iż w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. 
A. Asnyka w Pieszycach funkcjonują na-
stępujące działy: 

- Wypożyczalnia, 
- Oddział Dziecięcy,
- Czytelnia, 

skiego poety Marka Skwarnickiego, w 
którym jest mowa o poezji Adama Liza-
kowskiego.

Kolportaż publikacji skierowany jest 
m.in. do sponsorów, dzięki którym książ-
kę wydano, instytucji kultury i wszystkich 
bibliotek na terenie powiatu dzierżoniow-
skiego. Jak zapewnia Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Piławie Górnej Zbi-
gniew Łupak, w przyszłości możliwe 
będzie nabycie wydawnictwa również przez 
osoby prywatne, nie jest jednak planowa-
na sprzedaż poprzez księgarnie. Książka 
przewidziana jest głównie jako nagroda w 
konkursach poetycko - literackich, quizach 
i turniejach wiedzy o małej ojczyźnie oraz 
do promocji regionu sowiogórskiego po-
przez poezję poza granicami powiatu lub 
Dolnego Śląska, a nawet kraju. Uroczyste 
spotkanie autorskie odbędzie się w Miej-
skim Ośrodku Kultury w Piławie Górnej, 
gdy chicagowski poeta zawita do swojej 
małej ojczyzny jesienią tego roku. Wtedy 
też będzie można nabyć książkę z auto-
grafem poety.

(red.)

Pod koniec ubiegłego roku Miejski 
Ośrodek Kultury w Piławie Górnej 
wydał z pozyskanych środków nanso-
wych nowy tomik wierszy przebywa-
jącego poza granicami kraju od roku 
1981 Adama Lizakowskiego pt. „Dzieci 
Gór Sowich”.

Jest to drugi tomik z tzw. „trylogii po-
etyckiej sowiogórskiej” tego poety. Pierw-
szy pt. „Legenda o poszukiwaniu ojczyzny” 
został wydany w roku 2001 przez Dzierżo-
niowski Ośrodek Kultury, a sponsorowany 
był m.in. przez Urząd Miejski w Pieszy-
cach, Starostwo Powiatowe w Dzierżonio-
wie. Trzeci tomik pt. „Pieszyckie łąki” ma 
się ukazać na przełomie roku 2008/2009.

Całkowity koszt wydania obecnej pu-
blikacji (twarda okładka wydanie albu-

mowe, kredowy papier, 208 str.) w nakła-
dzie 1000 egz. zamyka się kwotą 15.000 
zł. Tomik wierszy donansowany jest ze 
środków Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Dolnośląskiego. Wolumin za-
wiera bogaty wybór wierszy z dorobku 
poety, podzielony jest na kilka rozdziałów 
m.in. wiersze okolicznościowe, wiersze z 
podróży, listy poetyckiego z Chicago do 
Pieszyc, plus przekłady z języka angiel-
skiego dwóch ulubionych amerykańskich 
poetów Lizakowskiego - Carla Sand-
burga i Langstona Hughes’a . Słowo 
wstępne napisała doktor Beata Hebzda – 
Sołogub, wykładowca współczesnej lite-
ratury polskiej na Uniwersytecie w Zie-
lonej Górze, opracowanie graficzne i 
projekt okładki jest autorstwa Piotra So-
łoguba. W tomiku tym czytelnik także 
znajdzie wiele czarno białych zdjęć autor-
stwa samego poety: m.in. z Pragi czeskiej, 
Włoch, Grecji a także kilka zdjęć z Chi-
cago. Fotograa (sowiogórskie buki), na 
przedniej okładce jest autorstwa Maria-
na Harasimiuka. Na tylniej jest frag-
ment listu Czesława Miłosza do krakow-

Nowa książka Adama Lizakowskiego

Ferie w Bibliotece
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IDĄ ŚWIĘTA...
Pod tym hasłem po raz drugi odbyło się w naszej szkole wiele 

imprez, które małymi kroczkami przybliżyły nas do Świąt Bożego 
Narodzenia. Przez szkolny radiowęzeł słuchaliśmy świątecznych 

audycji, kolęd i zimowych piosenek. W tym roku dowiedzieliśmy 
się między innymi: gdzie powstała pierwsza kartka świąteczna, 
kiedy wręczać prezenty, czego nie wypada dać w prezencie itp. 

Nie zabrakło także treści związanych z Wigilią. Uczniowie, którzy 
udzielili prawidłowych odpowiedzi na pytania konkursowe - otrzy-

mali słodkie upominki. Audycje prowadził pan Zbigniew Szyja.
„Hej kolęda ,kolęda”- to tytuł muzycznego konkursu, który 

miał na celu przybliżenie i podtrzymanie tradycji wspólnego kolę-
dowania. Każda klasa otrzymała podkład muzyczny i tekst kolędy. 
Klasy I-III przygotowały kolędę ”Dzisiaj w Betlejem”, zaś klasy 
IV-VI „ Do szopy hej pasterze”. Jury w składzie : wice dyrektor 
Elżbieta Wydmuch, Elżbieta Adamska, Zbigniew Szyja przyznało 
następujące miejsca: I miejsce 3 b i 4 b, II miejsce 1a i 5 c,  
III miejsce 3a i 6c. Klasy te otrzymały donansowanie do wy-
cieczek w kwotach: 100zł, 70zł, 50zł oraz słodycze. Dodajmy, że 
oceniano: znajomość tekstu kolędy, zaangażowanie klasy, ogólne 
wrażenie artystyczne.

W kolejnym konkursie do rozdania czekało 6 pysznych tortów. 
Był to konkurs na najładniejszy gabinet. Oceniane były: świątecz-
ny wystrój gabinetu, dekoracja okien, gazetka świąteczna, ogólny 
wygląd estetyczny. Pani dyrektor Magdalena Skrzypczak podczas 
apelu porządkowego ogłosiła wyniki konkursu i wręczyła torty na-
stępującym klasom: 3a,3b,1a,5b,5c,6c. Wyróżnienia w postaci ba-
toników otrzymały klasy: 2a,1b i 6b. W tych gabinetach czuło się 
zapach świąt. Gratulujemy!

Podczas przerw prezentowano propozycje do ”Świątecznej 
listy przebojów”. Uczniowie codziennie mogli oddawać głosy na 
swoje ulubione świąteczne piosenki. Przebojem roku 2006 została 
piosenka „ A kto wie”, którą wykonuje zespół De Su.

Nie zapomnieliśmy również o pomocy dla naszych czworonoż-
nych przyjaciół ze schroniska „Azyl” w Dzierżoniowie. Podczas 
„Dnia otwartego” ucz. z klasy 4b przygotowali aukcję kartek świą-
tecznych wykonanych przez uczniów naszej szkoły. Każda kartka 
kosztowała 1 zł. Ponadto w grudniu zbieraliśmy karmę, koce .Do 
specjalnej puszki uczniowie klas I-III chętnie wrzucali część swo-
jego kieszonkowego. Łącznie uzbieraliśmy kwotę 144zł 49gr (to 
o 30 zł więcej niż w roku ubiegłym!). Dziękujemy pani Katarzynie 
Szkodzińskiej, która zawiozła zebrane dary do schroniska.

Dzięki ogromnej życzliwości „ ludzi dobrego serca” mogła się 
odbyć „LOTERIA BOŻONARODZENIOWA” . Losy w cenie 2zł 
i 5zł można było kupować przez dwa dni. Każdy los wygrywał! A 
było co wylosować! Czekały ozdoby świąteczne , pluszaki, cieplutkie 
skarpetki, słodycze… i wiele, wiele innych upominków.

Oto lista naszych darczyńców, którym jeszcze raz mówimy wielkie 
"dziękujemy": RYSZARD KONDRAT, RYSZARD BRZYK, TA-
DEUSZ DROZDOWSKI, DANUTA KOŚMIDER, ADAM BALA-
WEJDER, MIROSŁAW OBAL, MIROSŁAW MAJEWSKI, JAN 
DROZDOWSKI, ARTUR UWSIEWICZ, MARZENA PAWŁOW-
SKA, HENRYK KOZŁOWSKI, KRZYSZTOF STAWSKI, UR-
SZULA KAPŁON, IZABELA ŚWIENC, MARZENA WRÓBEL, 
MARCIN SZCZYPKA, URSZULA LOFFLER, ALICJA LEWAN-
DOWSKA, W.LENART, EDYTA DROZDEK, SYLWESTER PAW-
LACZEK, WŁODZIMIERZ GUBER, JANINA BIEĆ, KSIĘGAR-
NIA, ELŻBIETA RUDZKA, LESZEK OPALIŃSKI, SYLWIA 
PARUCH, SKLEP STAŚ, BOŻENA SZYMCZAKIEWICZ, P. 
GRĄZ, ks. PROBOSZCZ EDWARD DZIK, HENRYK CYMER, 
EWA WOJCIECHOWSKA, JOANNA MINKINA, MARLENA 
ZIERNIK, oraz RADA SZKOŁY przy SP1.

Akcję „ IDĄ ŚWIĘTA ” przygotowały: p.Marzena Kosowska, 
p.Ewa Kozłowska, p.Mirosława Sulikowska.

Ewa Kozłowska
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Każdy ma swoje Betlejem...
Zwyczajem ubiegłych lat ostatni dzień zajęć szkolnych – 22 gru-

dzień 2006 r. – w naszej szkole wypełniał radosny, przedświąteczny 
nastrój klasowych spotkań przy wigilijnym stole. Tu i ówdzie roz-
brzmiewał śpiew kolęd. Gabinety lekcyjne, rozjaśnione blaskiem 
choinek i płonących świec, zapachniały świerkiem i pieczonym w 
domach ciastem. Każda klasa, zjednoczona wokół swego wycho-
wawcy, stanowiła tego dnia jakąś szczególną szkolną rodzinę, która 
zapomina o tym, co nie całkiem wyszło i cieszy się z czasu spę-
dzanego razem. Nie zabrakło też międzyklasowych, sąsiedzkich 
odwiedzin z białym opłatkiem w dłoniach. 

Uczniowie wszystkich klas uczestniczyli także w przedstawieniu 
jasełkowym, przygotowanym przez katechetów: s. Bernadettę Rusin 
CMW i ks. Romualda Witwickiego oraz przez kl. VI. Nasza scena w 
sali audiowizualnej przemieniła się w małe Betlejem. Każdy uczestnik 
tego przedstawienia teatralnego został zaproszony, by odnaleźć w sobie 
to miejsce, w którym poprzez miłość, rodzi się w nas wciąż na nowo 

prawdziwe życie. Obrazy prezentacji, odpowiednio dobrana muzyka, a 
przede wszystkim piękna gra dziewcząt i chłopców z klas szóstych oraz 
Grzesia z kl. IVb, opowiedziała widzom (zgodnie z tytułem) „o Bożym 
Narodzeniu inaczej”. Okazało się, że taniec i gest, piękno przyrody i 
muzyka może stać się przesłaniem Dobrej Nowiny, budząc głębokie re-
eksje, wzruszenie, radość i nadzieję. Betlejem, bowiem, to każdy z nas, 
i każdy z nas może stać się dla innych miejscem, gdzie wszystko nabiera 
nowego sensu w świetle Betlejemskiej Gwiazdy, w cieple matczynego 
serca i w poczuciu bezpieczeństwa ojcowskich dłoni.

W blasku kolorowych lampionów, zapalonych w ostatniej 
scenie przedstawienia od Paschału – symbolu Światła, które przy-
szło na świat, pokonując wszelki mrok, młodzi Aktorzy wyrazili 
wdzięczność i przekazali życzenia świąteczne Rodzicom, Wycho-
wawcom, Pracownikom Szkoły oraz zaproszonym Gościom, pośród 
których nie zabrakło naszych Duszpasterzy, przedstawicieli Władz 
Lokalnych i Oświatowych. 

Na początku było Słowo, Słowo, które stwarza życie pełne ra-
dości i piękna. My jednak „czasem tworzymy słowa, przez które 
nic się nie dzieje; nie rozpoznajemy światła i zagłuszamy prawdę 
krzykiem fałszywych tęsknot”. Życzymy więc sobie nawzajem, by 
nasza wędrówka razem, „pośród zieleni i w śniegu, w słońcu i pod 
wiatr”, uczyła nas prawdziwego sekretu życia. Niech przez naszą 
wzajemną życzliwość „Bóg rodzi się tu dla codziennie. Niech świa-

tło tej Miłości będzie dla nas jak podanie ręki, jak otarcie łez, jak 
balsam na rany, dialog z przyjacielem i uśmiech w niepogodę. 
Niech będzie jak chleb czekający na stole – jak biały opłatek, jak 
schronienie dla wędrowca i dom dla tułacza...”.

Bernadetta Rusin

Wiadomości 

Ferie zimowe
Ferie zimowe dla dzieci i młodzieży trwają od 29 stycznia 

do 9 lutego 2007 r. Dzieci będą mogły spędzić ciekawie wolny 
od nauki czas.

Szkoła Podstawowa nr 2 zaprasza wszystkie dzieci, które od 1 
września zostaną uczniami szkoły. Dla przyszłych pierwszoklasi-
stów zaplanowane zostały zabawy integracyjne w pierwszym tygo-
dniu ferii tj. w dniach od 29 stycznia 2 lutego w godzinach od 930 do 

1230. Dla uczniów szkoły zaplanowano zajęcia plastyczne, kompute-
rowe, przyrodnicze, gry i zabawy językowe oraz zajęcia sportowe w 
ramach UKS-u. Dla uczniów szkoły zajęcia będą zorganizowane w 
pierwszym tygodniu ferii w godzinach od 930 do 1400.

Szkoła Podstawowa nr 3 zorganizowała zimowisko dla 45 dzieci 
w Stójkowie k. Lądka Zdroju w terminie 29 stycznia do 2 lutego 2007 

r. Dzieci zwiedzą fabrykę kryształów, zaplanowane są codzienne 
wycieczki po okolicy, basen oraz wiele innych atrakcji.

Środowiskowe Ognisko Wychowawcze TPD przy Szkole Pod-
stawowej nr 1 zaplanowało w okresie całych ferii wiele ciekawych 
zajęć pod hasłem „Ferie na sportowo, bezpiecznie i zdrowo”. Prze-
widziane są wyjazd na lodowisko do Świdnicy, do teatru muzyczne-
go we Wrocławiu, na basen do Bielawy, a także zajęcia plastyczne, 
sportowe, komputerowe, muzyczne.

Wszystkie chętne dzieci serdecznie zapraszamy do spędzenia 
wolnego czasu w atrakcyjny i przyjemny sposób.

ZOSiP

UWAGA
UŻYTKOWNICY WIECZYŚCI!!!

Urząd Miejski w Pieszycach przypomina, że z dniem 1 stycz-
nia 2007 r. użytkownicy wieczyści są zobowiązani do dokonywania 
opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 
w terminie do 31 marca br.

Skorzystaj za darmo z internetu
Biblioteka w Rościszowie wzbogaciła się o komputer z 

dostępem do internetu i drukarką.
Nowy komputer zakupiony został dzięki sponsorom. Pie-

niądze na sprzęt pochodziły z nagrody w konkursie na logo 
Rościszowa - znak graczny dla TVK „Studio” w Pieszycach. 
Zwyciężczynie - panie: Iwona Czarnecka, Beata Wester, Bar-
bara Wiklińska, Agnieszka i Edyta Zimińska przekazały całą 
kwotę na zakup komputera, a dopełnieniem niezbędnej kwoty 
były pieniądze pochodzące z Miejskiej Biblioteki w Pieszycach, 
ze Społecznego Komitetu Budowy Telewizji Kablowej w Ro-
ściszowie oraz pieniądze przekazane przez Panią Sołtys Beatę 
Wester i Radę Sołecką Rościszowa. Do powstania nowego sta-
nowiska komputerowego przyłączyło się także Studio Telewizji 
Kablowej w Pieszycach, które zainstalowało modem kablowy 
za symboliczną złotówkę.

Przypominamy, że rościszowska Filia Biblioteki Miejskiej 
będzie tętniła życiem także podczas ferii zimowych, które roz-
poczną się już 29 stycznia. Organizatorzy wolnego czasu propo-
nują udział w różnych grach i zabawach, zajęciach plastycznych 
czy w pływaniu oraz korzystaniu z internetu. Zajęcia będą trwały 
w godz. od 15:00 do 18:00.

Od poniedziałku do piątku Filia Biblioteki w Rościszowie 
czynna jest w godzinach od 14:00 do 18:00.

(red.)

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Pieszycach - Pani Urszula Kordiak

przyjmuje interesantów
w czwartki, z wyjątkiem pierwszego czwartku
każdego miesiąca, w godz. od 14:30 do 15:30

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Pan Krzysztof Galiak
przyjmuje interesantów

w każdy pierwszy czwartek miesiąca
w godz. od 14:30 do 15:30.

fot.: (archiwum)
Wspólne gry to jeden z punktów tegorocznych ferii zimowych

fot.: (archiwum)
Dużą popularnością cieszą się zajęcia z malowania

Fot.: (red.)
Nowy komputer zakupiony został dzięki licznym sponsorom



WITAJCIE W ZĘBOLANDII
W połowie listopada uczniowie z klasy dru-

giej Szkoły Podstawowej Nr 3 w Pieszycach przy-
stąpili do realizacji programu edukacyjnego w 
zakresie higieny jamy ustnej organizowanego od 
15 lat przez rmę Colgate. Jest on prowadzony 
pod hasłem ,,Radosny uśmiech, radosna przy-
szłość”. Zachęca dzieci w bardzo prosty sposób, 
by dbały o swoje zęby i dziąsła. Jest tak zapro-
jektowany, by nauczyciel mógł go dopasować 
do aktualnie realizowanych treści edukacyjnych. 

Ponadto materiały edukacyjne są bardzo 
atrakcyjne dla uczniów. Multimedialny 
program przedstawia opowieść o Doktorze 
Ząbku i Pani Doktor Ząbkowskiej, którzy 
prowadzą dzieciaki po ścieżce nowej, cie-
kawej wiedzy dotyczącej higieny jamy 
ustnej. Ważną część programu stanowi za-
angażowanie rodziców, którzy zobowią-
zani są do systematycznego nadzorowania 
swoich pociech przy myciu zębów. Służyć 
ma do tego grak szczotkowania zębów 
oraz gra planszowa dla całej rodziny. 

 Program ten rozwija w uczniach po-
czucie własnej wartości, zachęca dzieci 
do tego, by wzięły odpowiedzialność za 
zdrowie swoich zębów i dziąseł.

Bożena Mozolewska
 

NIEZWYKLE MIŁA UROCZYSTOŚĆ
12 grudnia 2006 roku w SP3 odbyła się nie-

zwykle miła uroczystość – przyjecie certykatu 
Szkoły Promującej Zdrowie. Świadkami tego wy-
darzenia byli zaproszeni goście: Przewodnicząca 
Rady Miejskiej – pani Urszula Kordiak, pan bur-
mistrz Norbert Twardy, pan Piotr Stanik – radny 

z okręgu dolnych Pieszyc, pani Jadwiga Wąsik 
– dyrektor ZOSiP-u, dyrektor Biblioteki Miej-
skiej w Pieszycach – pani Marianna Koniecz-
na-Marjan, prezes ZKiBWPRP – pan Aleksander 
Łosik, pan Grzegorz Wąsowicz – przewodni-
czący Związku Emerytów i Rencistów wraz z 
członkami, przewodniczący Rady Rodziców – 
pan Waldemar Grochowski, rodzice, uczniowie, 
nauczyciele oraz przyjaciele szkoły. 

Poznaj swojego Radnego

Krzysztof Galiak
Okręg Wyborczy nr 5

Lat 46. Żonaty - żona 
Vio le t t a u rzędnik skar -
bowy, syn Kamil lat 13. 
Wyksz t a ł cen i e wyższe , 
u k o ń c z y ł P o l i t e c h n i k ę 
Wrocławską na Wydziale 
E lek t rycznym. Pracu je 
j a k o D y r e k t o r R e g i o n u 
w F O R T U M DZT S.A. 
Zastępca Przewodniczą-
ce j Rady Mias ta oraz 
Przewodniczący Komisji 
Budżetu i Rozwoju . W 
Radzie Miejskie j chce 

pracować dla rozwoju gminy i jej mieszkańców.

27 grudnia odbyła się kolejna, trzecia sesja V kadencji Rady 
Miejskiej w Pieszycach. W czasie obrad radni podjęli uchwały 
w następujących sprawach:

- zmiany budżetu gminy Pieszyce na 2006 rok:
*  zwiększono planowane wydatki o 158.000 zł z przezna-

czeniem na: 
- komunikację miejską – 34.000 zł, 
- dodatki mieszkaniowe w wysokości 42.000 zł 

-  zakup energii elektrycznej i eksploatacji urządzeń elek-
trycznych w wysokości 42.000 zł 

-  realizację zadania inwestycyjnego pn. „Kanalizacja sani-
tarna w ul. Kopernika. 

*  zmniejszono wydatki o kwotę 158.000 zł w zadaniu inwe-
stycyjnym „Budowa Przychodni Miejskiej w Pieszycach” z 
uwagi na niepełna realizację tego zadania. 

- obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawa 
do obliczenia podatku rolnego na 2007 roku z kwoty 35,52 zł do 
kwoty 26 zł za kwintal, 

- ustalenia wynagrodzenia burmistrza Miasta Pieszyce,
-  przyjęcia programu współpracy gminy Pieszyce z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami w 2007 roku, 
-  ustalenia na rok 2007 regulaminu określającego wysokość do-

datków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz 
szczegółowych warunków ich przyznawania, 

-  wytypowano Wojciecha Bośka jako przedstawiciela do Rady 
Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Szpitalu Powia-
towym oraz do Rady Społecznej do Powiatowego Samodziel-
nego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w 
Dzierżoniowie. 

-  zastępcę burmistrza - Norberta Twardego wytypowano jako 
przedstawiciela gminy Pieszyce do Związku Gmin Powiatu 
Dzierżoniowskiego – ZGPD7.

Sprawozdanie Burmistrza z pracy między sesjami Rady 
Miejskiej, interpelacje i zapytania radnych, wolne wnioski i in-
formacje oraz przekazane życzenia świąteczno – noworoczne 
zakończyły trzecią sesję nowej Rady Miejskiej w Pieszycach.

Wiesław Cholewa 
Okręg wyborczy nr 11

38 lat żonaty, dwoje 
dzieci. Posiada wykształ-
cenie średnie techniczne. 
Zawód wykonywany - 
elektryk. Obecnie pracuje 
w pieszyckim “PREME-
CIE” S.A. w służbach 
utrzymania ruchu. Jest 
członkiem Komisji Oświa-
ty, Kultury i Sportu oraz 
Komisji Zdrowia i Opieki 
Społecznej Rady Miejskiej 
V kadencji.

Radni Powiatowi
Do Rady Powiatu Dzierżoniowskiego z okręgu wyborczego, 

w którym znalazła się gmina Pieszyce zostali wybrani: Miro-
sław Bogucki, Krzysztof Kręt i Zbigniew Wilkos. Po śmier-
ci radnego Wilkosa mandat po nim objął Ryszard Podolski 
(mieszka poza gminą Pieszyce).

Radny Krzysztof Kręt jest przewodniczącym Komisji Kul-
tury i Sportu Rady Powiatu, pracując także w Komisji Re-
wizyjnej. Radny Mirosław Bogucki jest Przewodniczącym 
Komisji Rewizyjnej oraz pracuje w Komisji Gospodarki i 
Rozwoju Rady Powiatu. Pieszyccy radni wchodzą w skład 
większościowej (15 głosów) koalicji radnych utworzonych 
przez PO, OBS i PiS.

fot. archiwum
W czasie obrad radni podjęli m.in. uchwałę o zmianie budżetu 
gminy Pieszyce na 2006 rok

Trzecia sesja RM

fot. archiwum
W części uroczystej sesji odbyło się już tradycyjne przekazanie 
wzajemnych życzeń świąteczno-noworocznych.

śpiewają młodsi i starsi. 4 stycznia zagościł w 
szkole pan Arkadiusz Ruczaj, który zaprosił 
wszystkich przybyłych na kolędowanie do 
wspólnego śpiewu, prezentując znane i lubia-
ne utwory w nowej aranżacji. Najbardziej ży-
wiołowo przyjęły tę propozycję maluchy z 
klas I – III, które głośno śpiewy, klaskały i 
przytupywały. 

Koncert podobał się również gościom, wśród 
których byli: pani Beata Czerniejewska, pani Ja-
dwiga Wąsik, pani Marianna Konieczna - Marjan, 

pan Piotr Stanik, pan Grzegorz Wąsowicz, 
pan Aleksander Łosik, przedstawiciele eme-
rytów i rencistów. Do wspólnego śpiewa-
nia dołączyli również rodzice, dziadkowie 
i nauczyciele. 

Po koncercie swoimi umiejętnościami 
chwalili się uczniowie, którzy w prezencie 
dla zebranych przedstawili jasełka. Uśmie-
chy na twarzach gości oraz gromkie brawa 
były znakiem, że występ się podobał. 

To późne styczniowe popołudnie upły-
nęło w pieszyckiej „trójce” w bardzo miłej, 
serdecznej i życzliwej atmosferze. 

Bożena Pyrkosz

CIEKAWE SPOTKANIE
Wszyscy chcemy, aby nasze dzieci wy-

rosły na radosnych, dobrych i szczęśliwych 
ludzi. To literatura jest zbiorem wzorców i postaw 
do naśladowania, które mogą kształtować mło-
dych ludzi. Dobrze jest zachęcać dzieci do czyta-
nia, uczynić je atrakcyjniejszym, pięknym i dlate-
go w myśl powiedzenia „ Słowa uczą, przykłady 
pociągają” należy czytać dzieciom głośno.

Takie cele przyświecają ogólnopolskiej akcji 
„Cała Polska czyta dzieciom”, w ramach której 
odbyło się w naszej szkole interesujące spotka-
nie z tajemniczą, bajkową postacią. Sympatyczny 
Papa Smerf serdecznie powitał dzieciaki i krót-
kim monologiem wprowadził w tematykę spo-
tkania. Przeczytał fragment bajeczki „Czerwony 
Kapturek”, a wszystkie maluchy- o dziwo - słu-
chały z dużym zainteresowaniem i skupieniem, o 
czym świadczą poprawnie udzielane odpowiedzi 
na zadawane pytania. Były też ćwiczenia rozwi-
jające pamięć, wspólna nauka wiersza „Policzy-
my, co się da” - zakończona indywidualnymi, 
udanymi recytacjami.

Nasi starsi koledzy mieli okazję posłuchać 
tekstu, który poruszał ważne problemy wycho-
wawcze, negatywne relacje między rówieśni-
kami. Uświadomili sobie, że czytanie dobrej 
literatury pomaga pokonać wiele problemów 
wieku dorastania.

 Spotkanie zakończyło się miłym akcentem - 
każde dziecko mogło dosiąść „stalowego rumaka” 
i utrwalić to na fotograi.

Bożena Żychaluk

Obecni na spotkaniu mogli usłyszeć spra-
wozdanie z działań podjętych przez społeczność 
szkolną w celu uzyskania zaszczytnego certy-
katu. Towarzyszyła temu prezentacja przygoto-
wana w oparciu o zdjęcia z zadań realizowanych 

w ramach Programu Szkoły Promującej Zdrowie. 
Spotkanie uświetnił krótki program arty-
styczny o tematyce zdrowia, a całości dopeł-
nił zdrowy, owocowy poczęstunek.

To wielka radość i duma dla całej spo-
łeczności szkolnej, że udało się osiągnąć za-
łożony cel, że wielomiesięczna praca wielu 
osób została uwieńczona sukcesem.

NIECHAJ ŚWIĘTA
BĘDĄ CAŁY ROK

Takie słowa głośno, z wielką radością 
wyśpiewały uczennice ze szkolnego koła 
wokalnego, które wraz z innymi koleżan-
kami i kolegami przygotowały świątecz-
ny prezent dla całej społeczności szkolnej 

- bożonarodzeniowe jasełka. Przedstawienie 
niosło w swojej treści głębokie przesłanie: 
słowa o miłości, przebaczeniu i pokoju. Wska-
zywało na ogromną wartość rodziny i przy-
jaciół. Mówiło o tym, jak ważne jest życie, 
pamięć o tych, którzy żyją i o tych, którzy 
odeszli. Piękne sceny z codziennego życia 
doskonale obrazowały otaczającą współcze-

śnie rzeczywistość oraz snuły reeksję o 
przemianie człowieka.

Spotkanie jasełkowe odbywało się w 
stajni betlejemskiej przy żłóbku, w otocze-
niu chórów anielskich, które wyśpiewały 
wiele kolęd i pieśni o Bożym Narodzeniu. 
Nad przygotowaniem przedstawienia wraz 
z młodzieżą trudziły się: pani A. Góralska i 
pani E. Ostrowska. 

W tym dniu – 22 grudnia – przy stole 
wigilijnym spotkały się zespoły klasowe. 
Było wiele ciepłych i życzliwych słów na 
zbliżające się święta i nowy rok. Do wszyst-
kich serdeczności dla uczniów i nauczycieli 
dołączyli się również: ksiądz proboszcz z 

parai pw. św. Jakuba w Pieszycach oraz ksiądz 
proboszcz z Piskorzowa. 

KOLĘDA, KOLĘDA
Tradycja spotykania się w grupie przyja-

ciół, w kręgu rodziny na wspólnym śpiewaniu 
kolęd trwa od wielu lat i współcześnie jest pod-
trzymywana przez wiele środowisk. W SP3 
pieśni o Bożym Narodzeniu równie chętnie 

Wiadomości z "trójki"
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Uchwała Nr III/9/2006
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 

27 grudnia 2006 roku
w sprawie: obniżenia średniej ceny skupu żyta 
przyjętej jako podstawa do obliczenia podatku 

rolnego na 2007 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gmin-
nym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz na 
podstawie art. 6 ust. 3 oraz art.6a ust.11 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 136 poz. 
969 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska 
w Pieszycach uchwala co następuje :

§ 1
Średnią cenę skupu żyta za okres pierw-

szych trzech kwartałów 2006 roku określoną w 
Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Sta-
tystycznego z dnia 17 października 2006 roku 
(MP Nr 74 poz. 747) obniża się z kwoty 35,52 
zł za kwintal do kwoty 26,00 zł za kwintal.

§ 2
Określa się wzory formularzy niezbęd-

nych do ustalenia wymiaru i poboru podatku 
rolnego zawierające :

1) informację w sprawie podatku rolnego - 
załącznik Nr 1 do uchwały 

2) deklarację na podatek rolny - załącznik 
Nr 2 do uchwały.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Miasta Pieszyce. 
§ 4

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości 
poprzez umieszczenie treści uchwały w prasie lokal-
nej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

§ 5
Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogło-

szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Pieszycach

Urszula Kordiak
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cyjnego p.n. „Budowa Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Pieszycach – I etap”. 

Realizacja tego etapu budowy Przychodni 
powinna zostać zakończona do 15 grudnia br. 
Jego koszt to kwota 744 306,14 złotych. 

CZERWIEC
10 czerwca Zakład Obsługi Budownictwa 

przystąpił do realizacji pierwszego etapu inwe-
stycji. Po uporządkowaniu terenu przystąpiono 
do wykopów pod fundamenty obiektu. 

LIPIEC
Gmina Pieszyce otrzymała 100 000 złotych 

dotacji na odbudowę murów oporowych na Potoku 
Pieszyckim. Środki pochodzą z rezerw celowych 
budżetu państwa i przyznane zostały przez Ministra 
Spraw Wewn. i Admin. reprezentowanego przez 
Jana Wintera – Dyrektora Biura ds. Usuwania 
Skutków Klęsk Żywiołowych. Dodatkowo gmina 
na realizację tego zadania z własnych środków 
przeznaczy kwotę 54 975,60 złotych.

Prace prowadzone są przy ulicy Rybackiej 
1, Mikołaja Kopernika 87 i 135 oraz Zamkowej 
nr 37 - 39. Realizacja inwestycji jest kontynu-
acją zadań wykonywanych w latach poprzed-
nich. Po powodziach nękających gminę Pieszy-
ce mury wymagają odbudowy i naprawy.

SIERPIEŃ
Poniższe zdjęcie przedstawia stan prac 

budowlanych nowej Przychodni Miejskiej w 
Pieszycach. Po wylaniu fundamentów wyko-
nawca przystąpił do wznoszenia murów, które 
jak widać z dnia na dzień „rosną”.

2 września odbyło się uroczyste wmuro-
wanie kamienia węgielnego.

Dworcowej Dolnej wykonana została kanali-
zacja deszczowa o długości 200 metrów oraz 
wpięcie do kanalizacji deszczowej Szkoły 
Podstawowej Nr 3. 

LISTOPAD
W ostatnich dniach listopada został zakoń-

czony odcinek asfaltowy drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w Kamionkach wraz z oświe-
tleniem i kanalizacją deszczową. Wykonana zo-
stała droga z betonu asfaltowego o długości 114 
metrów ze zjazdem na parking, a droga z tłucznia 
kamiennego o długości 130 metrów zakończona 
zostanie do dnia 15 maja 2007 r. Koszt inwesty-
cji to kwota 145 945,92 zł. Wykonawcą inwesty-
cji było Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno - 
Drogowych „INBUD” z Dzierżoniowa.

* * *
Zakład Robót Elektrycznych „EL-MONT” 

z Dzierżoniowa był wykonawcą robót zwią-
zanych z doświetleniem ulic. W Rościszowie 
w obrębie posesji 60A do 60D postawiono 
pięć słupów oświetleniowych wraz z ułoże-
niem 180,5 metra kabla zasilającego. Na ulicy 
Dworcowej Górnej w Pieszycach również za-
montowano pięć lamp oświetleniowych i poło-
żono 195 metrów kabla. Na Osiedlu Szkolnym 
zainstalowano osiem lamp wraz z położeniem 
271 metrów kabla zasilającego. Wykonanie 
tego zadania to koszt 80 448 zł.

GRUDZIEŃ
Na podstawie zamówienia publicznego w 

trybie przetargu nieograniczonego wykonawcą 
„Budowy odcinka sieci wodociągowej z przyłą-
czem w ul. Skowronkowej” było Przedsiębior-
stwo Robót Telekomunikacyjnych i Inżynieryj-
nych „Telecent” ze Świdnicy. W ramach umowy 
rma położyła sieć wodociągową z PCV o dłu-
gości 139,5 m, przyłącze wodociągowe z rur 
PCV o średnicy zewnętrznej 40 mm i długości 
12,6 m oraz dwa hydranty pożarowe naziemne. 
Inwestycja kosztowała 34 879,86 zł.

* * *
Firma „INTER-FLORA” była wykonawcą 

czterech placów zabaw: jednego w Kamionkach 
i trzech w Pieszycach (ul. Sanatoryjna, ul. B. 
Świdnickiego, ul. Kopernika 145). Po uporząd-
kowaniu terenu wraz z terenem bezpośrednio 
przyległym na każdym placu zabaw zamonto-
wano takie urządzenia jak: bujaki sprężynowe, 
karuzele – pomost typu „Bolek” i huśtawki po-
jedyncze. Koszt wykonania nowych miejsc 
zabaw dla najmniejszych mieszkańców gminy 
to kwota niespełna 42 000 zł.

* * *
Boiska sportowe w Szkole Podstawowej 

nr 3 o wymiarach 24 x 13 metrów i boisko 
do gier zespołowych przy ul. Kościuszki 5 o 
wymiarach 21 x 13 metrów otrzymały nowe 
nawierzchnie z mieszanki mineralno-bitumicz-
nej. Realizacja zadania obejmowała także wy-
mianę obrzeży boisk. Jego koszt to 19 950 zł, 
a wykonawcą było przedsiębiorstwo „INBUD” 
z Dzierżoniowa.

* * *
29 sierpnia w Dolnośląskim Urzędzie 

Wojewódzkim rozpoczęło się spotkanie na 
którym wręczone zostały promesy dotacyj-
ne dla jednostek samorządu terytorialnego 
województwa dolnośląskiego, które ucier-
piały w sierpniowej powodzi. Wśród przed-
stawicieli 50 dolnośląskich gmin i powiatów 
na spotkaniu obecny był także burmistrz Pie-
szyc – Mirosław Obal, który odebrał promesę 
na kwotę 90 tysięcy złotych.

Promesy na usuwanie skutków klęsk ży-
wiołowych zostały wręczone przez wicemini-
stra MSWiA Pawła Solocha oraz wojewodę 
dolnośląskiego Krzysztofa Grzelczyka. Pro-
mesy przeznaczone były na odbudowę infra-
struktury samorządowej.

WRZESIEŃ
7 września 2006 r. podpisano umowę na re-

alizację kanalizacji sanitarnej w ul. Kopernika. 
Wartość zadań przewidzianych do realizacji tej in-
westycji to kwota 341.683 zł. Gmina na moderni-
zację ul. Kopernika otrzymała od Gminy Świecie 
100.000 zł, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska dotację w wysokości 89.000 zł i zacią-
gnęła pożyczkę w wysokości 104.000 zł.

* * *
W trakcie realizacji są zadania: moderni-

zacja ul. Świdnickiej – chodniki, budowa ul. 
Dworcowej Dolnej, budowa drogi w Lasocinie, 
opracowanie projektu ciągu pieszo – rowerowe-
go wzdłuż drogi Wojewódzkiej 383 Pieszyce – 
Dzierżoniów, budowa drogi do pól w Kamion-
kach. We wrześniu rozstrzygnięto przetargi na 
wykonanie odcinka wodociągu na os. Centrum, 
dalszego etapu budowy wodociągu Piskorzów 
– Bratoszów, budowę odcinka wodociągu w ul. 
Skowronkowej, oświetlenia ulicznego – Rości-
szów 60, os. Szkolne, ul. Dworcowa Górna. 

PAŹDZIERNIK
248 000 złotych kosztowała budowa ulicy 

Dworcowej Dolnej w Pieszycach wraz z 
kanalizacją deszczową.

W ramach podpisanej z gminą Pieszyce 
umowy wykonawca zobowiązał się wybudo-
wać drogę, miejsca postojowe oraz chodnik 
i zjazdy z betonowej kostki. Ponadto w ulicy 

§ 3
PODATEK OD POSIADANIA PSÓW
1. Ustala się stawkę podatku od posiadania 

psów - 53,21 zł
2. Podatek pobiera się w wysokości połowy 

stawki jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po dniu 
30 czerwca roku podatkowego.

3. Podatek jest płatny jednorazowo, bez wezwa-
nia, w terminie do 30 czerwca roku podatkowego lub 
w ciągu miesiąca od daty wejścia w posiadanie psa 
po 30 czerwca roku podatkowego.

4. Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
a) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w 

celu pilnowania gospodarstw rolnych w ilości nie 
większej niż trzy psy na gospodarstwo rolne,

b) z tytułu posiadania psów służących do pilno-
wania gospodarstw domowych w ilości dwóch psów 
na każde gospodarstwo domowe.

5. Zwalnia się od podatku od posiadania psów 
od jednego psa osoby w wieku powyżej 60 lat prowa-
dzące samodzielne gospodarstwo domowe

§ 4
1. Ustala się pobór podatku od nieruchomości, po-

datku rolnego i podatku leśnego, zaległość podatko-
wych i odsetek w drodze inkasa i ustala się prowizję dla 
inkasentów i sołtysów, w następującej wysokości:

a) w Rościszowie i Kamionkach w wysokości 10 %
b) na pozostałym terenie gminy w wysokości 5%
2. Ustala się, że inkasa będą dokonywać:
a) na terenie Pieszyc - Tadeusz Szymczak, 

Renata Łysoń
b) na terenie sołectw – sołtysi

§ 5
Określa się wzory formularzy do ustalenia wymiaru 

i poboru podatku od nieruchomości zawierające:
1) informację w sprawie podatku od nierucho-

mości - załącznik Nr 1 do uchwały
2) deklaracja na podatek od nieruchomości na 

dany rok podatkowych -załącznik Nr 2 do uchwały

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta Pieszyce.

§ 7
Uchwałę należy podać do publicznej wiadomo-

ści poprzez umieszczenie jej treści w prasie lokalnej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego.

§ 8
Traci moc uchwała Rady Miejskiej Nr XXII/

132/2004 z dniem 3 grudnia 2004 r. w sprawie:
1) określenia stawek podatku od nieruchomości, 

podatku od posiadania psów, opłaty targowej oraz 
sposobu poboru i wysokości prowizji na 2005 rok

2) określenia wzorów formularzy składanych 
przez podmioty objęte obowiązkiem w podatku od 
nieruchomości

§ 9
Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2006 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieszycach
Tadeusz Urban

Uchwała Nr XXIX/184/2005
Rada Miejska w Pieszycach z 29.11.2005 r.

W sprawie: określenia stawek podatku od nierucho-
mości, podatku od posiadania psów, opłaty targowej 

oraz sposobu poboru i wysokości prowizji na 2006 rok

Rada Miejska w Pieszycach uchwala co następuje:
§ 1

WYSOKOŚĆ STAWEK PODATKU OD 
NIERUCHOMOŚCI

1. Od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez względu na sposób zakwaliko-
wania w ewidencji gruntów i budynków - od 1 m2 

powierzchni - 0,47 zł
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 

retencyjne lub elektrowni wodnych - od 1 ha po-
wierzchni - 3,61 zł

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego -od 1 m2 
powierzchni - 0,10 zł

d) pod wyciągiem narciarskim od Im2 powierzchni 
gruntu za wyjątkiem gruntu pod budynkami - 0,30 zł

2. Od budynków lub ich części:.
a) mieszkalnych - od 1 m2 powierzchni użyt-

kowej 0,39 zł
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej - od Im2 powierzchni użytkowej - 14,00 zł

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalikowanym materiałem 
siewnym - od Im2 powierzchni użytkowej - 8,58 zł

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych - od 1 m2 powierzchni użytkowej - 3,71 zł

3. Od pozostałych budynków lub ich części - od 
1 m2 powierzchni użytkowej

a) garaży - 6,17 zł
b) domów letniskowych - 6,17 zł
c) komórek i zabudowań gospodarczych - 1,00 zł
d) zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego - 6,17 zł

e) pozostałych nie wyszczególnionych - 6,17 zł
4. Od budowli - 2 % ich wartości określonej 

na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 Ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych.

§ 2
OPŁATA TARGOWA
1. Ustala się stawkę dzienną opłaty targowej od 

podmiotów dokonujących sprzedaży na targowisku 
w następującej wysokości:

a) 4,00 zł przy korzystaniu z powierzchni targo-
wiska do 4,5 m2 włącznie,

b) 8,00 zł przy korzystaniu z powierzchni targo-
wiska od 4,5 m2 do 9 m2 włącznie,

c) 12,00 zł przy korzystaniu z powierzchni 
targowiska od 9 m2 do 18 m2 włącznie.

2. Za korzystanie z powierzchni targowiska 
przekraczającej 18 m2 opłata za każdy dodatkowy m2 
wynosi 2 zł, ale nie więcej niż 612,81 zł 

3. Do poboru opłaty targowej wyznacza się 
pracowników Straży Miejskiej. Z tego tytułu nie 
otrzymują dodatkowego wynagrodzenia.

INWESTYCJE 2006
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UWAGA: Deklaracje podatkowe dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Pieszycach 
- BIP oraz w Wydziale Finansowym, II piętro, pok. nr 21, nr tel.: (074) 8365-492.

INFORMACJA
Burmistrz Miasta Pieszyce informuje, że zgodnie z art. 20a ust. 1 ustawy z dnia 12 stycz-

nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844 z późniejszymi zmianami) na rok 2007 stawki podatku od nieruchomości, podatku od 
posiadania psów, opłaty targowej nie uległy zmianie w stosunku do roku 2006.

Obowiązują więc stawki określone Uchwałą Nr XXIX/184/2005 Rady Miejskiej w Pie-
szycach z dnia 29 listopada 2005 roku. W roku 2007 obowiązują także dotychczasowe 
wzory formularzy informacji w sprawie podatku od nieruchomości i deklaracji na podatek 
od nieruchomości określone w § 5 w/w Uchwały.

Burmistrz Miasta Pieszyce - Mirosław Obal
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Tradycyjnie jak co roku prezentujemy 
Państwu podsumowanie inwestycji i remon-
tów zrealizowanych przez władze gminy 
Pieszyce w 2006 r.

Bez wątpienia najważniejszymi zada-
niami z tego zakresu było ukończenie reno-
wacji wieży widokowej na Wielkiej Sowie, 
rozpoczęcie budowy nowego obiektu dla 
Przychodni Miejskiej w Pieszycach oraz wy-
konanie pierwszego etapu remontu ulicy 
Kopernika – ułożenie kanalizacji sanitarnej 
od budynków nr 47 do 95 (732 m).

MARZEC
Biuro Projektowo – Konsultacyjne Bu-

downictwa „SIGMA” zostało wykonawcą 
dokumentacji projektowej ciągu pieszo – 

rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej 383 
na odcinku Pieszyce – Dzierżoniów (od ulicy 
Martwej w Pieszycach do ulicy Ciepłowni-
czej w Dzierżoniowie).

Wykonawca zobowiązał się przygotować 
projekt do 15 października 2006 r. Koszt 
tego zadania - 49 410 złotych.

Ciąg rowerowo – pieszy powstanie na pod-
stawie porozumienia podpisanego w grudniu 
2005 roku pomiędzy gminą Pieszyce a Dol-
nośląskim Zarządem Dróg Wojewódzkich we 
Wrocławiu. Ciąg zostanie wykonany ze szczel-
nej, asfaltowej nawierzchni o szerokości 3,5 
metra oraz długości około 3 kilometrów.

Inwestycja będzie realizowana od 2007 
roku. Podpisana umowa jest rozpoczęciem 
pierwszego etapu jej realizacji.

* * *
Burmistrz Miasta Pieszyce Mirosław 

Obal odebrał w Dolnośląskim Urzędzie 
Wojewódzkim promesę na kwotę 100 ty-
sięcy złotych. Otrzymane pieniądze to ko-
lejne środki, które zostały przeznaczone 
na remont zniszczonych przez powodzie 
murów oporowych. 

Pieszycach – budynki przy ulicy Nadbrzeżnej 
nr 34, Kościelnej 1a oraz Zamkowej 25. Koszt 
przeprowadzonych prac to kwota blisko 140 
tysięcy złotych. Zakład Gospodarki Mieszka-
niowej w Pieszycach na bieżący rok planuje 
remont jeszcze jednego dachu.

* * *
Burmistrz Pieszyc Mirosław Obal i Prze-

wodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Urban 
wzięli udział w uroczystości podpisania aktu 
porozumienia w sprawie przebudowy i mo-
dernizacji drogi wojewódzkiej nr 384 na 
odcinku Dzierżoniów – Łagiewniki.

Gmina Pieszyce jest jedną z gmin, które 
będą współnansowały prace remontowe. W 
budżecie miasta przeznaczono na ten cel 50 
tysięcy złotych w bieżącym roku, a w latach 
2007– 2008 kolejne 100 tysięcy złotych.

 
* * *

24 maja gmina Pieszyce podpisała dwie 
umowy na wykonanie robót budowlanych. 
Pierwsza z nich związana jest z zadaniem in-
westycyjnym p.n. „Budowa chodnika wzdłuż 
ulicy Świdnickiej”. Prowadzone prace to 
kontynuacja działań z lat poprzednich, któ-
rych celem jest usprawnienie ruchu i popra-
wa bezpieczeństwa przy ulicy Świdnickiej. 
Wykonawcą chodnika będzie rma „RENO-
BRUK” z siedzibą w Dzierżoniowie. War-
tość umowy opiewa na kwotę 85 000 złotych. 
Inwestycja została zrealizowana.

Druga umowa podpisana została z rmą 
„INBUD” z Dzierżoniowa, która wykona prace 
pod nazwą „Budowa dróg gminnych wraz 
z kanalizacja deszczową” w zakresie na-
wierzchni dróg. Prace zostaną przeprowadzo-
ne na Osiedlu Małym w Pieszycach w obrębie 
ulicy Bolesława Chrobrego, Krzywoustego i 
Świdnickiego. Wartość umowy to 92 800 zło-
tych. Inwestycja została zrealizowana.

* * *
25 maja pomiędzy gminą Pieszyce a Elż-

bietą Szczap – właścicielką Zakładu Obsłu-
gi Budownictwa, Projektowanie – Nadzór 

– Wykonawstwo z Wałbrzycha podpisana zo-
stała umowa na wykonanie zadania inwesty-

* * *
Starania gminy Pieszyce o pozyskanie 

środków z Unii Europejskiej na remont wieży 
widokowej dobiegają końca. Na zadanie pn. 
Remont wieży widokowej na Wielkiej Sowie 
wraz z zagospodarowaniem terenu gmina 
Pieszyce otrzyma 294 798,75 zł. z programu 
INTERREG III A Czechy – Polska.

KWIECIEŃ
Gmina Pieszyce podpisała umowę na 

21.600 złotych dotacji na zadanie rekulty-
wacyjne pod nazwą: „Kamionki – droga do-
jazdowa do gruntów rolnych o nawierzchni 
asfaltowej”. Umowa o datację podpisana 
została z Urzędem Marszałkowskim Woje-
wództwa Dolnośląskiego we Wrocławiu. 

Dokument określa warunki i tryb udziela-
nia dotacji z Terenowego Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych Województwa Dolnoślą-
skiego w zakresie przewidzianym w Planie 
zadań rekultywacyjnych na 2006 rok, reali-
zowanych przy współudziale środków Tere-
nowego Funduszu. 

W grudniu oddano do użytku odcinek drogi 
o nawierzchni asfaltowej na który gmina uzy-
skała dotację w wysokości 10 170 zł. Z uwagi 
na duży napływ wód gruntowych dokonano 
dodatkowe roboty w postaci drenażu i pogłę-
bienia rowu przydrożnego. W związku z tymi 
czynnościami inwestycja zostanie zakończona 
najpóźniej do 15 maja 2007 r.

MAJ
W Pieszycach dobiegają końca zaplanowa-

ne na 2006 rok remonty dachów prowadzone

przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej. 
Nowe poszycie dachów położono na czterech 
budynkach: w Rościszowie – budynek nr 35, w 
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SZKOŁA BEZ PRZEMOCY
Od września 2006 r. przystąpiliśmy do ogólnopolskiej kampanii i Konkursu 

„Szkoła bez przemocy”. Tą drogą, między innymi, chcemy zapobiegać, prze-
ciwdziałać i niwelować zachowania nieakceptowane społecznie. Koordynatorem 
działań jest p. A. Matuszewska. Przemoc jest zjawiskiem dotykającym więk-

szość środowisk szkolnych i, niestety, zataczającym coraz szersze kręgi. Dlatego 
staramy się uczestniczyć we wszelkich przedsięwzięciach wymierzonych w 
przemoc, będących naszym sprzymierzeńcem w jej zwalczaniu.

11- 15 XII TYDZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI
Takim hasłem opatrzony był projekt, którego koordynatorem była p. B. Po-

łczyńska. Jej działania wspierali wychowawcy klas, pedagog , nauczyciele oraz 
członkowie Szkolnego Klubu Małego Europejczyka.

Projekt został otwarty 11 XII apelem z okazji Światowego Dnia Praw Czło-
wieka. Wszystkie klasy otrzymały zadania, których rezultaty miały być pre-
zentowane w szkole i składały się na ostateczną ocenę w rywalizacji o miano 
„Superklasy”. Zespoły klasowe pracowały nad plakatami obrazującymi fun-
damentalne prawa człowieka (zgodnie z uprzednio wylosowanym hasłem). 
Innym zadaniem było zrobienie i opisanie „serduch życzliwości”. Serducho, 
jak sama nazwa wskazuje, było ogromne, w kolorze klasy. Jego pole wy-
pełniały hasła, drobne, często wierszowane rady nawiązujące do motta „Jak 
stawać się lepszym”.

Kolejne zadanie polegało na przygotowaniu krótkiej prezentacji „Czego 
możemy życzyć innym”. Była ona przedstawiana na imprezie wieńczącej pro-
jekt. Warto nadmienić, że każda klasa paradowała podczas trwania Tygodnia 
Życzliwości w obranym przez siebie kolorze. Chętni mogli opowiedzieć o swych 
pozytywnych emocjach, biorąc udział w indywidualnym konkursie plastycz-
nym pod hasłem „Jestem szczęśliwy, gdy…”. Spośród 39 prac jakie napłynęły, 
jury za najlepsze uznało:

1 miejsce- M. Bartosik (kl. III) „Jestem szczęśliwy w lesie”, 2 miejsce - J. 
Sikorska (kl. II) „Spacer z psem” i dwa 3 miejsca - G. Ptak (kl. III) „Na placu 
zabaw” oraz P. Firek (kl. V) „Lubię grać w nogę”. Wyróżniono prace następują-
cych uczniów. M. Denysiaka (kl. III), A. Kowalczyka (kl. III), A. Żurek (kl. I), 
B. Puczek (kl. I), W. Kuczerawą (kl. V), M. Kasprzak (kl.V), P. Bartosik (kl. 
IV), K. Puczek (kl. IV), Ł. Hadysia i N. Derbot - oboje z kl. V.

W ramach Tygodnia Życzliwości wręczone zostały uczniom klas I- III na-
grody za udział w konkursie recytatorskim oraz K. Rzepskiemu (kl. V) za po-
stawę fair play, jaką wyróżnił się podczas zawodów sportowych. Klasy I - III 
wzięły udział w akcji „Czerwony Dzień”, propagującej dobroć i życzliwość, 
zbierając na jej zakończenie upominki i nagrody.

Odbyły się również wybory Rzeczników praw ucznia. Z ramienia dzieci 
większością głosów wytypowani zostali M. Kasprzak (kl. V) i M. Kroczak (kl. 
VI). Spośród nauczycieli wybrana została p. Z. Kądziołka.

Podczas trwania imprezy działała Poczta Zaufania. Dewizę jej stanowiło 
hasło „I ja potraę sprawić komuś radość”. Zawiązał się również Klub Uprzej-
mości, którego honorowym członkiem została s. L. Majtka. Korytarze szkoły 
zdobiły prace uczniów traktujące o prawach człowieka, serduszka zachęcające do 
pracy nad sobą i stawania się lepszym, plakaty o przyjaźni i pozytywnych rela-
cjach międzyludzkich. Akcentem wieńczącym projekt był apel przeprowadzony 
15 XII. Złożyły się na niego prezentacje przygotowane przez poszczególne klasy, 
występy artystyczne członków KME, ogłoszenie wyników poszczególnych kon-
kursów połączone z wręczeniem nagród. Miano Superklasy wywalczyła klasa 
III- wychowawca p. B. Połczyńska. Gratulujemy!

KONKURS NA NAJPIĘKNIEJSZY WYSTRÓJ KLASY
20 XII komisja pod przewodnictwem Dyrektora szkoły w składzie: ksiądz 

E. Dzik, s. L. Majtka, p. A. Dobrowolski dokonała oceny świątecznego wystro-
ju klas. Liczyła się różnorodność elementów, uwzględnienie rodzimej tradycji, 
estetyka i samodzielność wykonania i ogólne wrażenie estetyczne.

Pierwszą nagrodę otrzymali uczniowie klasy II - wychowawca p. M. Boryse-
wicz. Drugie miejsce przypadło w udziale czwartoklasistom, którzy z opiekunem 
- p. M. Jaskmanicką - Stańczak dekorowali gabinet polonistyczny.

Pozostałe klasy, a podkreślić trzeba starania i zaangażowanie, uznano za 
jednakowo piękne. Wszyscy uczniowie nagrodzeni zostali słodkimi nagrodami 
ufundowanymi przez SU - organizatora konkursu.

BYŁO RODZINNIE I ŚWIĄTECZNIE...
Tuż przed Bożym Narodzeniem, 21 i 22 XII odbyły się spotkania wigilijne, 

które na stałe weszły do szkolnego kalendarza imprez. Magia świąt działa i na 
młodszych, i na starszych, dlatego oprócz spotkań klasowych swoje spotkanie 
opłatkowe 2 udziałem ks. E Dzika mieli także pracownicy szkoły.

DYREKTOR, GRONO PEDAGOGICZNE I UCZNIOWIE SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ NR 2 W PIESZYCACH SKŁADAJĄ

NAJLEPSZE ŻYCZENIA NOWOROCZNE WSZYSTKIM SWOIM 
PRZYJACIOŁOM, SYMPATYKOM: satysfakcji z pracy zawodowej, 

szczęścia w życiu osobistym oraz dalszej miłej współpracy.

Opłaty lokalne
Od początku stycznia obowiązują nowe zasady pobierania opłaty 

skarbowej. Zgodnie z nową ustawą opłaty od czynności urzędowych 
mogą być dokonywane jedynie w formie gotówkowej lub bezgotów-
kowej – w kasie lub na konto bankowe Urzędu Miasta, nr 87 1090 
2301 0000 0005 9000 0613. Nie ma już możliwości zapłaty znakami 
skarbowymi. 

Obecnie we wszystkich przypadkach opłata pobierana jest w mo-
mencie składania wniosku o dokonanie czynności urzędowej, wydanie 
zaświadczenia czy też zezwolenia

Od nowego roku obowiązują nowe stawki opłaty skarbowej, które re-
guluje ustawa z dnia 16 listopada 2006 roku o opłacie skarbowej (Dziennik 
Ustaw nr 225).

WYKAZ OPŁAT POBIERANYCH PRZEZ WYDZIAŁY 
URZĘDU MIEJSKIEGO W PIESZYCACH

Ewidencja działalności gospodarczej:
- wpis do ewidencji działalności gospodarczej – 100 zł,
- zmiany we wpisie – 50 zł

Ewidencja ludności i dowodów osobistych:
1 Pełny odpis danych osobowych ze zbiorów meldunkowych, zbiorów 

PESEL oraz ewidencji wydanych i utraconych dowodów osobistych – 17 zł
2 Poświadczenie własnoręczności podpisów - od każdego podpisu – 9 zł
3 Poświadczenie zgodności kserokopii - od każdej pełnej, lub zaczętej 

strony – 5 zł

Wydział Finansowy:
- zaświadczenie dot. spłat na raty wykupu nieruchomości, przekształ-

cenie - 17zł
- zaświadczenie o nie zaleganiu w podatkach lub stwierdzające stan 

zaległości – 21 zł 
- zaświadczenie o posiadaniu/lub nie/nieruchomości – 17zł

WGPRiIT:
- Decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu – 107 zł
- Przeniesienie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 

terenu na rzecz innej osoby – 56 zł
- Wydanie wpisu lub wyrysu ze studium lub planu zagospodarowania 

przestrzennego
1) od wypisu: do 5 stron – 30 zł; powyżej 5 stron – 50 zł
2) od wyrysu:
- za każdą wchodzącą w skład wyrysu pełną lub rozpoczętą część 

odpowiadającą stronie formatu A4 – 20 zł
- nie więcej niż – 200 zł
- Decyzja inna, niż wymieniona w niniejszym załączniku, do której 

mają zastosowanie przepisy KPA (decyzja umarzająca postępowanie lub 
wydana w postępowaniu odwoławczym albo w trybie szczególnym – 
zwolnienia) – 10 zł

Straż Miejska:
Zezwolenie na utrzymanie psa rasy uznanej za agresywną – 82 zł

USC:
- sporządzenie aktu małżeństwa – 84 zł
- decyzja o wpisaniu do polskich ksiąg stanu cywilnego, treść aktu stanu 

cywilnego sporządzonego za granicą – 50 zł
- pozostałe decyzje wydane przez kierownika USC – 39 zł
- protokół zawierający ostatnią wolę spadkobiercy – 22 zł
- ustalenie brzmienia albo pisowni imienia lub nazwiska – 22 zł
- decyzja o zmianie nazwiska i imienia – 37 zł
- zaświadczenie stwierdzające, że obywatel polski może zgodnie z 

prawem zawrzeć małżeństwo za granicą – 38 zł
- odpis zupełny aktu stanu cywilnego – 33 zł
- odpis skrócony aktu cywilnego – 22 zł
- poświadczenie zgodności duplikatu – 5 zł
- zezwolenie na zawarcie małżeństwa o którym mówi art. 4 Kodeksu 

rodzinnego – 39 zł
- dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa lub prokury – 17 zł

UWAGA!
Nie podlegają opłacie skarbowej zaświadczenia niezbędne do uzasad-

nienia wniosków w sprawach:
- ubezpieczenia społecznego
- ubezpieczenia zdrowotnego
- opieki społecznej
- zatrudnienia
- nauki
- w sprawach alimentacyjnych, kurateli i przysposobienia

oraz zaświadczenia, które na podstawie odrębnych przepisów podlegają 
innym opłatom lub są od nich zwolnione.

Monitor „dwójki”
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PAŹDZIERNIK

We wtorek 3 października w Urzędzie 
Miejskim odbyło się spotkanie burmi-

strza Mirosława Obala z kierownikiem 
ponownie otwartego Posterunku Policji 
w Pieszycach – aspirantem sztabowym 
Mirosławem Majewskim.

***
W ramach XVII Polsko-Czeskich Dni 

Kultury Chrześcijańskiej 8 października w 
kościele pw. świętego Antoniego odbył się 
VI Przegląd Chórów Pogranicza Polsko-
Czeskiego. Udział w Przeglądzie wzięło 
16 zespołów z Polski, Czech i Niemiec. 
Jako specjalny gość Przegląd rozpoczął 
składający się z samych mężczyzn nie-
miecki chór Stella Polaris z Schortens.

***
Od 6 do 8 października gościliśmy de-

legację z partnerskiego miasta Schortens. 
Delegacji przewodził zastępca Burmi-
strza miasta Schortens – pani Heine Ba-
strup. W ramach promocji turystycznej 
regionu goście odwiedzili „Wielką Sowę” 
i zwiedzili walimskie sztolnie.

GRUDZIEŃ

W pierwszych dniach grudnia na 
hali sportowej 
Zespołu Szkół 
w Pieszycach 
odbył się po raz 
kolejny nał re-
alizowanego w 
naszej gminie 
projektu „Bez-
p i e c z n i e , 
zdrowo i spor-
towo spędzamy 
wolny czas” 

„Współorganizatorem” Bicia Rekordów 
jest Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.

***
W dniu 2 grudnia w Urzędzie Miej-

skim odbyła się podniosła uroczy-
stość z udziałem par małżeńskich, 
które przeżyły ze sobą 50 lat. Z tej 
okazji Prezydent RP nadał pięciu 

parom mieszkającym w naszej gminie 
„Medale za długolet-
nie pożycie małżeń-
skie”. W gronie od-
znaczonych znaleźli 
się: 

- Adela i Maksy-
milian Drozdek,

- Zoa i Michał 
Kot, 

- Aniela i Jan Sob-
czak, 

- Jadwiga i Cze-
sław Lewandowscy,

- Teresa i Jan 
Jando.

***
12 październik w zamku Książ w Wał-

brzychu odbyła się uroczystość z okazji 
Dnia Edukacji Naro-
dowej. Jej gospoda-
rzem był Dolnoślą-
ski Kurator Oświa-
ty. Podczas spotka-
nia burmistrz Miro-
sław Obal otrzymał 
Medal Edukacji Na-
rodowej.

***
27 października 

w Sali posiedzeń 

Urzędu Miejskiego odbyła się ostatnia 
sesja Rady Miejskiej IV kadencji.

LISTOPAD

5 listopada w Hotelu Czarny Rycerz 
w Kamionkach odbyła się premiera 
książki pt. „Podziemny Świat Kamio-
nek” autorstwa Dariusza Wójcika i 
Krzysztofa Krzyżanowskiego. Spotka-
niu autorskiemu towarzyszyła prezen-
tacja multimedialna, która ciekawie 
promowała kamionkowskie podziemia. 
Wydawcą książki jest Urząd Miejski w 
Pieszycach.

***
W sobotę 11 listopada na placu przed 

kościołem pw. św. Antoniego przybyli 
na obchody Święta Niepodległości doko-
nali uroczystego poświęcenia pomnika ku 
czci Pomordowanych Polaków na Kresach 
Wschodnich ufundowanego przez Zwią-
zek Kombatantów i Byłych Więźniów RP 
i mieszkańców Pieszyc.

***
12 listopada odbyły się Wybory Sa-

morządowe 2006. Uprawnionych do 
głosowania w naszej gminie było 7832 
osób, udział w głosowaniu wzięło 
3714 osób. Głosów ważnych oddano 
3606. W głosowaniu bez-
pośrednim na burmistrza 
gminy najwięcej głosów 

otrzymał Miro-
sław Obal 1864 – 
głosy.

***
27 listopada 

odbyła się I sesja 
Rady Miejskiej V 
kadencji. Na prze-
wodniczącą Rady 
Miejskiej wybra-
no panią Urszulę 
Kordiak.

STYCZEŃ

Miejska Bibliotek Publiczna wzbogaciła 
się o kolejne 3 komputery, które będą służyły 
mieszkańcom gminy. Nowy sprzęt trał do 
Biblioteki w ramach programu „Ikonka”.

***
Zgodnie z zapowiedzią Ministerstwa 

Finansów przekazania samorządom do-
datkowych 180 mln złotych na oświatę, 
gmina Pieszyce otrzymała 212.240 zł.

***
W pierwszych dniach stycznia zakoń-

czona została sprawa zamiany posesji Ka-

mionki 63. Urząd Miejski zamienił w/w 
nieruchomość na lokale mieszkalne dla 
wszystkich lokatorów tej posesji. Nowy 
właściciel „Sowia Dolina” planuje zago-
spodarowanie tej posesji w taki sposób, 
aby w najbliższym czasie została wzboga-
cona oferta hotelowo-rekreacyjna Hotelu 
„Sowia Dolina”.

***
29 stycznia na hali sportowej Zespołu 

Szkół w Pieszycach odbył się I Zimowy 
Turniej Halowej Piłki Nożnej w którym 
zwyciężyła drużyna Lechii Gdańsk I. 

przeznaczeniem i termi-
nowością realizacji.

***
Biuro Projektowo-

Konsultacyjne Budow-
nictwa „SIGMA” będzie 
wykonawcą dokumen-
tacji projektowej ciągu 
p ieszo- rowerowego 
wzdłuż drogi wojewódz-
kiej nr 383 na odcinku 
Pieszyce-Dzierżoniów.

MARZEC

4 marca w Warszawie  burmistrz Pie-
szyc Mirosław Obal i przewodniczący 

Rady Miejskiej Tadeusz Urban odebrali 
certykat uczestnictwa Urzędu Miejskiego 
w akcji „Przejrzysta Polska”.

***
19 marca w hali sportowej Zespołu 

Szkół w Pieszycach rozegrano III 
Zimowy Turniej Halowej Piłki Nożnej 
Oldbojów o Puchar Przewodniczącego 
Rady Miejskiej. Po zaciętym meczy fi-
nałowym dopiero w rzutach karnych 

zwyciężył pieszycki team 
„Oldboy`s Pieszyce”.

***
Mirosław Obal - bur-

mistrz Pieszyc 22.03 
w Dolnośląskim Urzę-
dzie Wojewódzkim ode-
brał promesę na kwotę 
100.000 złotych. Otrzy-
mane pieniądze to ko-
lejne środki, które zo-
staną przeznaczone na 
remont zniszczonych 
murów oporowych.

LUTY

Od 9 lutego Ośrodek Pomocy  Społecz-
nej rozpoczął wypłacanie tzw. „becikowe-
go” – jednora-
zowej zapomo-
gi w wysokości 
1000 złotych.

***
W dniach 

14-17.02. w 
Urzędzie Miej-
skim w Pie-
szycach prze-
prowadzona zo-
stała kontrola 
przez Wydział 

Zarządzania Kryzyso-
wego Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkie-
go. Analizując doku-
mentację zadań obję-
tych kontrolą w pro-
tokole po kontrolnym 
została zawarta opinia 
potwierdzająca wykona-
nie zadań zgodnie z ich 
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KWIECIEŃ
Starania gminy Pieszyce o pozyskanie 

środków z Unii Europejskiej na remont wieży 
widokowej dobiegły końca. Na realizację tego 
zadania Pieszyce otrzymały 294 798 złotych z 
programu Interreg IIIa Polska-Czechy.

***
Gmina Pieszyce pozyskała 21.600 złotych 

dotacji na zadanie rekultywacyjne pod nazwą: 
„Kamionki-droga dojazdowa do gruntów rol-
nych o nawierzchni asfaltowej”. Umowa o 
dotację podpisana została z Urzędem Marszał-
kowskim we Wrocławiu.

***
21.04 podczas sesji RM obecny na niej dy-

rektor Szpitala Powiatowego Zbigniew Grubka 
otrzymał z rąk burmistrza Pieszyc czek na kwotę 
15.000 złotych. Jest to kwota, którą pieszyccy 
radni postanowili donansować zakup karetki 
pogotowia. W dalszej części obrad radni jed-
nogłośnie udzielili burmistrzowi Mirosławowi 
Obalowi absolutorium za 2005 rok.

MAJ
Burmistrzowie Bielawy, Dzierżoniowa i 

Pieszyc rozmawiali z przedstawicielami Związ-
ku Ziemi Fryzji z Niemiec o warunkach roz-
wijania działalności gospodarczej. Ta niety-
powa konferencja odbyła się 4 maja w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Pieszycach.

***
Burmistrz Mirosław Obal i przewodniczący 

Rady Miejskiej Tadeusz Urban uczestniczyli 
10.05 w uroczystości podpisania aktu porozu-
mienia samorządu powiatu dzierżoniowskiego 
w sprawie przebudowy i modernizacji drogi wo-
jewódzkiej nr 384 na odcinku Dzierżoniów-Ła-
giewniki. W budżecie miasta przeznaczono na ten 
cel 150 tysięcy złotych na lata 2006-2008.

***
17 maja w „Sowiej Dolinie” odbyła się kon-

ferencja będąca zakończeniem „Prezentacji Placó-
wek Oświatowych”, których organizatorem po raz 
drugi była nasza gmina. W trakcie tegorocznych 
prezentacji dla nauczycieli i wychowawców zor-
ganizowano warsztaty prowadzone przez DODN, 
dla uczniów przygotowany został konkurs literac-
ki pt. „Mój wymarzony wychowawca”. Przebieg 
i wszystkie formy zajęć zostały podsumowane w 
opublikowanym przez Urząd Miejski informa-
torze „Wychowanie, Wychowawca, Wychowa-
nie-Prezentacje Oświatowe-2006”.

CZERWIEC
Kolejna wizytówka Pieszyc nabiera uroku. 

10 czerwca dokonano otwarcia wyremontowa-

sportowa rywa-
lizacja.

***
Uroczystość 

ponownego udo-
stępnienia wieży 
na Wielkiej 
Sowie (16.06) 
była wydarze-
niem historycz-
nym. Ponad 100 
osób jednocze-
śnie dokonało 

przecięcia wstęgi, było wielu znamienitych gości, a 
z tarasu widokowego wieży panoramę Gór Sowich 
podziwiało około 1000 osób.

***
Dni Pieszyc 17-18.06 pomimo licznych atrak-

cji i bogatego programu miały swoją niezwykłą 
wymowę za sprawą naszego partnerskiego miasta 
Świecie. Tadeusz Pogoda – burmistrz Świecia 
przekazał nam 100 000 złotych w formie dotacji 
celowej przeznaczonej na inwestycje związane z 
systemem wodno-kanalizacyjnym.

Gwiazdami tegorocznych DNI PIESZYC 
bez wątpienia były MAŻORETKI ze Świecia.

Uroczystość wręczenia „ZŁOTYCH 
SÓWEK – 2006” odbyła się 20.06. w Szkole 
Podstawowej nr 1. Nagrody burmistrza Pie-

szyc otrzymali: Dorota Berezicka, Katarzyna 
Kołosowska, Bartosz Bugaj, Katarzyna Marty-
nowicz, Katarzyna Staśkowiak, Beata Cichoń, 
Sebastian Jankulowski i Justyna Oleszczuk.

nej części pałacu w Pieszycach. Od tego też dnia 
został on udostępniony wszystkim chętnym.

10 czerwca wykonawca pierwszego etapu 
budowy Przychodni Miejskiej przystąpił do 
wykonywania wykopów pod fundamenty 
obiektu. Przypomnijmy, że pod koniec grudnia 
2005 roku SP ZOZ Przychodnia Miejska otrzy-
mała środki z funduszy europejskich na zakup 
nowych urządzeń medycznych. Cały projekt 
doposażenia obejmuje kwotę 573,7 tys. zł, w 
tym środki europejskie 429,5 tys. zł.

***
Obchody jubileuszu 60-lecia OSP Piskorzów 

rozpoczęło odsłonięcie przez burmistrza Mirosła-
wa Obala tablicy pamiątkowej, upamiętniającej 
sześć dekad walki z żywiołem, która została po-
święcona przez ks. proboszcza Stanisława Wój-
cika. Następnie sztandar OSP Piskorzów został 
udekorowany srebrnym medalem za zasługi.

***
6 czerwca na stadionie KS „Pogoń” odbyła 

się II PIESZYCKA OLIMPIADA SPORTO-
WA. Dziecięce święto sportowe niczym nie 
ustępowało zmaganiom sportowców na świa-
towym poziomie. Było uroczyste wprowadze-
nie zawodników, wciągnięcie agi na maszt, 
odczytanie olimpijskiego apelu i prawdziwa 

LIPIEC
Od 16 lipca gości-

liśmy 36-cioro dzieci 
ze Świecia. Wymiana 
kolonijna pomiędzy 
Pieszycami a Świe-
ciem, dwoma miasta-
mi partnerskimi orga-
nizowana jest już od 
kilku lat w ramach pro-
gramu współpracy.

***
11 listopada na sesji 

Rady Miejskiej pie-
szyccy radni podjęli 

uchwałę o nadaniu tytułu Honorowego Obywa-
tela Gminy Pieszyce Jego Eminencji Księdzu 
Kardynałowi Henrykowi Gulbinowiczowi.

SIERPIEŃ
1 sierpnia w Sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Pieszycach odbyło się pierw-
sze spotkanie grupy partnerskiej w ramach 
ogólnopolskiego programu „Turystyka – 
wspólna sprawa”. Uczestnicy spotkania za-
łożyli własną grupę partnerską o nazwie 
„Kraina Wielkiej Sowy”.

***
Od poniedziałku (7.08) do środy (9.08) 

na terenie gminy Pieszyce obowiązywał 
alarm przeciwpowodziowy z uwagi na opady 
deszczu, które mogły spowodować zagro-
żenie żywiołem. Sprawna akcja wszystkich 
służb miejskich sprawiły, że akcja przeciw-
powodziowa ograniczyła możliwość wystą-
pienia zniszczeń do minimum.

***
9 sierpnia w Urzędzie Miejskim w Pieszy-

cach został przeprowadzony audyt w ramach 
Konkursu Gmina Fair Play – Certykowana 
Lokalizacja Inwestycji. W ramach audytu 
Wiesław Truszczyński spotkał się z pracow-
nikami Urzędu, przedstawicielami lokalnych 
przedsiębiorstw oraz firm obsługujących 
gminę w zakresie podstawowych mediów.

***
12 sierpnia mimo kapryśnej pogody tłum 

ludzi zjechał do Gospodarstwa Agrotury-

Eminencję ks. Kardynała Henryka Gulbino-
wicza. W trakcie uroczystego nabożeństwa 
odprawionego w kościele pw. św Anto-
niego ks. Kardynał otrzymał Akt Nadania 
Tytułu Honorowego Obywatela Pieszyc. 
Następnie uczestnicy uroczystości przeszli 
na teren budowanej Przychodni Miejskiej, 
gdzie odbyła się uroczystość poświęcenia 
kamienia węgielnego.

***
9 września między innymi na pieszyc-

kich drogach został rozegrany 7 Rajd Nikon. 
Do rajdu zgłoszonych zostało 45 załóg. Zwy-
cięstwo 7 Rajdu Nikon wywalczyła załoga 
M. Bębenek/G. Bębenek

***
Ze względu na suszę, 

a później przez nadmierne 
opady deszczu skromnie, ale 
radośnie obchodziliśmy 10 
września na stadionie spor-
towym MKS Pogoń Do-
żynki Gminne 2006. Chleby 
z tegorocznej mąki przeka-
zali burmistrz gminy Sta-
rościna Anna Gonet z Ro-
ściszowa i Starosta Tadeusz 
Sadecki z Pieszyc. W czasie 
Dożynek gościliśmy delega-
cję ze Świecia, której prze-
wodniczył Jerzy Wójcik.

stycznego Cicha Woda w Lasocinie, aby 
wspólnie uczestniczyć w 02 Pieszyckim  

Przeglądzie Filmowym. Miłośnicy niezależ-
nego kina obejrzeli lmy: Bodo 
Koxa, Jakuba Kossakowskiego, 
Piotra Matwiejczyka. Krótkie 
formy lmowe zostały uzu-

pełnione o projek-
cję filmu Roberta 
Wrzoska pt. „Stacja 
Mirsk”. Na Prze-
glądzie obecny był 
Michał Koterski.

WRZESIEŃ
2 września Pie-

szyce gościły Jego 
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